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Prskavec
i Fišerová
Kajakář Jiří Prskavec (na
snímku) potřetí v kariéře
vyhrál celkové hodnocení
Světového poháru ve vod-
ním slalomu. Triumf si po-
jistil sobotním finálovým
vítězstvím v Seu d’Urgell.
Dvojnásobný vítěz seriálu
Vít Přindiš dojel třetí
a v konečném pořadí se
posunul na druhé místo za
Prskavce. Tereza Fišerová
skončila v sobotu třetí
mezi kajakářkami. Chuť si
spravila o den později, kdy
jí třetí místo mezi kanoist-
kami stačilo k celkové ob-
hajobě prvenství. Druhá
byla celkově v Extreme
Kayaku, Vojtěch Heger tuto
kategorii ovládl. KANOE.CZ

LENNY VYDALA ROCKOVÉ
ALBUM A UŽILA SI SZIGET
NA NOVINCE SPOLUPRACOVAL TAKÉ MIKE SHINODA Z LINKIN PARK STRANA 14

Svátek slaví: Boris

Hřib: Rozšiřování
zeleně je oceňováno
Primátor. V rozhovoru pro Metro hájí výsadbu velkého množství stromů v Praze a okolí. Akce. Snaží se jich
podpořit co nejvíce. Sociální sítě. V diskuzích za Hřiba odpovídá jeho tým, zásadní věci ale schvaluje STRANY 2–3

inzerce
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Zdeněk Hřib ve
funkci primátora
čelil v uplynulých
letech kritice.
Byla oprávněná?

Podle některýchmoderní pri-
mátor, jenž se ve vedení měs-
ta nebál velkých rozhodnutí,
podle jiných populista, které-
ho zajímá jen jeho pozitivní
osobní PR. Primátor Zdeněk
Hřib (Piráti) letos dovrší, po-
kud nebude znovu zvolen,
svůj poslední rok ve funkci.
DeníkMetromupoložil něko-
lik nepříjemných otázek. In-
spirací nám byly četné dota-
zy čtenářů.

Zběsile zelená Praha
Množství zeleně je podle

odborníků na území hlavní-
homěsta třeba volit s rozmys-
lem. Podle některých dendro-
logů se však primátor při na-
vyšování počtu stromů vmet-
ropoli chová poněkud zběsi-
le. Podle magistrátního webu
Zastromujprahu.cz již v met-

ropoli nechal vysázet půl mi-
lionu stromů. Pokud bude
znovu zvolen, zavázal se toto
numero zdvojnásobit.
Podle názoru řady odborní-

ků se však většina stromů,
které byly běhemHřibova vo-
lebního období vysazeny
a primátor je řadí do svých
statistik, vlastně úplně nepo-
čítá. Jde totiž hlavně o seme-
náče za Prahou, nikoliv o za-
zeleňování užší Prahy jako
takové.
„Zelený okruh kolem měs-

ta je velice důležitý. Pomáhá
předcházet odlesňování kraji-
ny, které podle OSN předsta-
vuje jeden z nejzásadnějších
zdrojů klimatických změn
a je jednou z hlavních překá-
žek udržitelného rozvoje, kte-
rý je pro Prahu naprosto klí-
čový. Navíc zeleň na okrajo-
vých částech Prahy je velice
důležitá i pro rekreaci a tráve-
ní volného času Pražanů, což
bylo obzvláště zjevné napří-
klad během pandemie,“ říká
pro Metro Hřib s tím, že se do
statistik nezapočítávají obmě-
ny stromů poničených kůrov-
cem. Takže jich reálně bylo
vysazeno ještě víc.

„Nově jsou třeba na Václav-
skémnáměstí, Smetanově ná-
břeží nebo v ulici Na Pořící.
Velké množství jich přibylo
například na Jižním Městě.
Nové stromy budou nadále
vysazovány i v ovocných sa-
dech. Další stovky jich vysadí-
me letos při plánované
rekonstrukci náměstí Jiřího
z Poděbrad a stromová alej
bude lemovat také tramvajo-
vé trati na Dědinu a do Libu-
še, které stavíme,“ vyjmeno-
vává příklady Hřib.

Není už místo?
Podle některých názorů

čtenářů i odborníků už v hlav-
ním městě není místo na ta-
kové množství stromů, jaké
Hřib slibuje vysázet. Hřib ale
tvrdí, že se vysazování stro-
mů řídí dle Akčního plánu vý-
sadby stromů v Praze.
„Plán je volně dostupný na

portálu životního prostředí
Prahy. Jedná se tedy o odbor-
ně vypracovaný a promyšle-
ný odborný postup. Nezazna-
menal jsem, že by od těchto
plánů odborníci odrazovali.
Naopak rozšiřování zeleně,
navracení přírodního rázu

krajině, ale i třeba rozšiřová-
ní vodních ploch v Praze je
velmi oceňováno, a to jak
u nás, tak v zahraničí,“ ko-
mentuje pro Metro Hřib.

Nechodí na akce
Čas od času si nám stěžují

čtenáři, typově to bývají na-

příklad učitelé, kteří primáto-
ra každý rok marně vyhlížejí.
Děje se tak na tradičních
i společenských akcíchmagis-
trátu, například v primátor-
ském salonku. Hřib je ve
funkci čtyři roky a v někte-
rých případech má u akcí,
které se konají jednou ročně,

Programy celoživotního vzdělávání:

Mezinárodní jazykové certifikáty telc

Bakalářské studijní programy:

Den otevřených dveří 7. září!

Primátor hlavního města Prahy Zdeněk Hřib. MHMP

inzerce

HŘIB: NĚKTERÉ REAKCE ZA MĚ
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i čtyřnásobnou absenci. Zají-
malo nás tedy, podle čeho se
primátor rozhoduje, která udá-
lost stojí za to.

„Snažím se účastnit co nejví-
ce akcí, na které jsem pozván.
Ostatně v mém veřejném ka-
lendáři je možné zjistit, jaký
mámprogram. Bohuželmé ča-
sové možnosti neumožňují,
abych dorazil na všechny
akce, třebaže bych se jich
účastnil rád,“ hájí se Hřib. Zá-
roveň ale dodává, že událostí
není nikdy dost. Proto ze své
pozice vládce metropole dle
svých slov začal jménem Pra-
hy podporovat i události, kte-
ré dříve nepodporovala.

„Například Ples na koleč-
kách. Také jsem inicioval ně-
které nové akce, které pořádá
přímo Praha, třeba Nakopni
Prahu, soutěžní událost pro
start-upy a autory zajímavých
inovačních návrhů, jak zlepšit
život Pražanů. Řadu událostí
navíc podporuji i jiným způso-
bem, a to například udělením
záštity, schválením finanční
podpory či zápůjčky prostor,“
popisuje Hřib s tím, že za sebe
na akce nezřídka posílá kole-
gy. „Případně mě zastupuje
radní z příslušné gesce, které
se akce týká,“ doplňuje Hřib.

Kdopak to píše aneb
Hřibovy sociální sítě

„Pirátor“, „Hřibátor“, „Šéf
koalice novinových titulků“ či
„vidlák ze Slavičína“. Všechny
tyhle přezdívky vyfasoval za
čtyři roky vedení hlavního
města ZdeněkHřib. Jak je ale u
něj zvykem, z většiny z nich si
zároveň stihl udělat legraci na
sociálních sítích. Na těch je vel-
mi aktivní a podlemarketingo-
vých odborníků se mu na nich
docela daří. Na facebookovém
profilu primátora se nicméně
dočtete, že je spravován niko-
liv přímo Hřibem, ale Kancelá-
ří primátora hlavního města
Prahy.

Na fakt, že si při hádkách
primátora s bývalým premié-
rem Andrejem Babišem na so-
ciálních sítích vlastně psali
dva vyškolení marketingoví
odborníci a nikoliv samotní do-
tyční, v minulosti žertem po-
ukazoval například i známý
pražský publicista Janek Ru-
beš. Primátor ale tvrdí, že to
s ním tak hrozné není.

„Všechny příspěvky na so-
ciálních sítích osobně schvalu-
ji a často upravuji. Některé re-
akce týkající se témat, na kte-
ré reaguji opakovaně, píše
můj poradce. Na sociálních sí-
tích mi kolega vypomáhá spíš
s technickou stránkou věci,
třeba když se nahrávají videa,
titulky, je třeba stylisticky uče-
sat nějaký text nebo když se
dělají grafiky,“ líčí pro Metro
primátor a dodává, že pokud
jste si s ním například na Face-

booku povídali po zprávách či
na zdi, nejspíš to nebyl on.

„Co se týče odpovídání v ko-
mentářích a doručených zprá-
vách, s tím mi pomáhá můj
tým. Často jsou to odkazy a ci-
tace z tiskových zpráv a rozho-
vorů a dalších dřívějších vyjád-
ření. Mé sociální sítě tedy vždy
hovoří mým hlasem. V přípa-
dě, že jde o nový složitější do-
taz, ke kterému je potřeba zjis-
tit podrobné informace
z útrobmagistrátu, tak to zajiš-
ťuje poradce, ale odpověď se
mnou konzultuje,“ přiznává
Hřib.

Komunikace s veřejností na
sociálních sítích je podle něj
důležitým nástrojem pro ote-
vřenou správu města a pro zís-
kávání zpětné vazby od Praža-
nů. „Kvůli mým časovýmmož-
nostem ale není reálná před-

stava, abych si sociální sítě
spravoval zcela sám. Pomoc ko-
legů z mého týmu umožňuje,
že mohu s veřejností komuni-
kovat co nejvíce,“ doplňuje
Hřib.

Deník Metro s pomocí mar-
ketingových odborníků roze-
bral primátorovu sebeprezen-
taci na Facebooku již v minu-
losti. Vedle primátora bývají
vyzdvihovány také profily ná-
městků Adama Scheinherra
(pro oblast dopravy) a Pavla Vy-
hnánka (pro finance a rozpo-
čet). Ti jsou chválení za to, že
se podobně jako u primátora
pod jejich příspěvky diskutu-
je. Diskuze rovněž rozdmýchá-
vají zaměstnanci magistrátu.

* Tato cenová nabídka neplatí pro prodejny Ostrov,
Praha-Čestlice, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

neplatí pro prodejny Ostro
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PLATÍ OD 5. 9.
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CHLAZENÉ
POTRAVINY

CHLAZENÉ
POTRAVINY

Čerstvé
z České republiky

* Paprika na lečo
I. jakost
3 kg balení
(=1 kg 19,97)

RAUCH
Džus
100%
pomeranč
0,8 l PET láhev
(=1 l 66,13)

NESTLÉ
Cereálie
různé druhy
425 g
(=1 kg 176,24)

Tvaroh
polotučný/tučný
tuk 3,5%/8,4%
500 g
(=100 g 6,98)

3 kg
balení

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Zdeněk Hřib byl ve funkci
v uplynulých letech kritizován.
Třeba kvůli nesouhlasu s obno-
vou Mariánského sloupu na
Staroměstském náměstí či ká-
vovaru v hodnotě sto tisíc ko-
run, který magistrát koupil.

● V červnu tohoto roku začala
česká politická scéna řešit
ostře sledovanou kauzu Dozi-
metr, která otřásla i pražským
magistrátem. Pražští zastupi-
telé Pirátů, kde je Hřib od
roku 2017 členem, vyzvali
europoslance Jiřího Pospíšila
(TOP 09), aby rezignoval na
všechny své funkce na magis-
trátu. Důvodem bylo spojení
s obviněným podnikatelem
Michalem Redlem. Hřibův bý-
valý náměstek Petr Hlubuček
čelí stejnému obvinění.

● V průběhu působení Zdeňka
Hřiba na pražském magistrátu
započala výstavba trasy metra
D, oprava Barrandovského
mostu či rekonstrukce Václav-
ského náměstí. Naopak se stá-
le pracuje na dostavbě měst-
ského okruhu.

● Podle kritiků ale dostavbu
zmiňovaného obchvatu ko-
lem Prahy primátor se svým tý-
mem bojkotuje. Dvacátá měst-

ská část totiž podá k soudu ža-
lobu na vydané územní roz-
hodnutí k úseku mezi Běchovi-
cemi a dálnicí D1. Tento krok
schválili zastupitelé městské
části na svémmimořádném za-
sedání koncem července, kam
byl pozván i Hřib. V praxi to
znamená další zdržení stavby
úseku s číselným označením
511. Dle kritiků je za obstruk-
ce primátor odpovědný.

● „Přítomnost dvou nejvyšších
politických představitelů hlav-
ního města na jednání o žalo-
bě na Pražský okruh mohla
mít zásadní vliv na zastupite-
le, kteří byli zvoleni s pirát-
skou podporou. Neúčast mo-
hou oba politici omlouvat, jak
chtějí. Realita by ale zřejmě
ukázala, že na své zastupitele
žádný vliv nemá a že jeho
slova o podpoře dostavby
okruhu jsou jen prázdným
volebním gestem,“ komentu-
je události Ondřej Martan, sta-
rosta Běchovic, kolem kterých
má okruh vést.

● Hřibova magistrátní koalice Pi-
rátů, Prahy sobě a Spojených
sil pro Prahu (TOP 09 a STAN)
umožnila také například zvý-
šení daně z nemovitostí a po-
platků za svoz odpadu.

PÍŠE PORADCE
Prosíme, odstupte. Zdeněk Hřib je ve funkci čtyři roky
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Nejen evropští
umělci začnou ve
středu tvořit v de-
vět ráno a v půl
sedmé večer se
uskuteční vernisáž
nové podoby.

Celosvětově známá Lennono-
va zeď na severní straně Vel-
kopřevorského náměstí na
Malé Straně je od 70. let mi-
nulého století symbolem
míru a svobody. Už za pár dní
se dočká nové podoby. Tuto
středu ji přemaluje 27 evrop-
ských umělců a speciální hos-
té z Ukrajiny a Norska. Stane
se tak v rámci mezinárodní-
ho kulturního projektu s ná-
zvem Zeď svobody a ener-
gie/Lennon wall Praha. Ten je
součástí předsednictví Česka
v Radě Evropské unie.

Za méně než dvanáct
hodin
Ve středu má vzniknout na

Lennonově zdi velkoplošné
umělecké dílo o velikosti tři-
cet pět krát pět metrů, které
se o měsíc později představí
v několika městech Evropy.
Společná malba vznikne bě-
hem jednoho dne. Umělci za-
čnou tvořit v devět hodin
ráno a v 18.30 večer se usku-
teční vernisáž nové podoby
zdi. Autorem a kurátorem
projektu je výtvarník a mimo

jiné autor loga Občanského
fóra Pavel Šťastný, který se o
novou podobou Lennonovy
zdi postaral již dvakrát.
„Vážím si nejen důvěry

řádu maltézských rytířů, kte-
rý Lennonovu zeď vlastní,
a naší dlouhodobé spoluprá-
ce, ale také toho, že byl pro-
jekt zařazen do vládních kul-
turních projektů českého
předsednictví v Radě EU,“
říká Pavel Šťastný, podle kte-
rého je v této první fázi pro-
jektu nejnáročnější vybrat
a oslovit jednotlivé umělce
a domluvit se s nimi na
podrobnostech.
„Všichnimusí do Česka při-

letět již během úterý, aby

pak ve středu od rána mohli
na svých dílech pracovat. Ve
středu večer pak proběhne
odhalení díla a vernisáž za
účasti všech autorů a také ně-
kterých velvyslanců zemí, od-
kud umělci pocházejí,“ dodá-
vá Šťastný.

Jako pod Eiffelovou věží
Na nové podobě zdi se

mimo jiné budou podílet na-
příklad Andrea Žaba Klváčko-
vá ze Slovenska, Jan Wessel
z Dánska, Denis Klatt z Ně-
mecka, Anaëlle Bouardová
z Francie, Vanessa Powerová
z Irska, Boris Bare z Chorvat-
ska, Maria Wolframová z Fin-
ska a mnoho dalších.

Českou republiku bude na
Lennonově zdi reprezentovat
Charlien, vlastním jménem
Lenka Brázdilová, která se ne-
dávno podílela také na české
výstavě na plotě Velvysla-
nectví ČR v Paříži přímo pod
Eiffelovou věží.
„Musíme se postarat o je-

jich maximální komfort, tak-
že umělcům zajistíme ubyto-
vání a další servis, aby se nám
v Praze neztratili, ale také le-
šení u Lennonovy zdi, pomoc-
níky, barvy, spreje a další ma-
lířské náčiní, aby to měli co
nejjednodušší a mohli se sou-
středit pouze na tvorbu své-
ho díla,“ doplňuje spolu-
organizátor projektu Robin
Suchánek.

Nafukovací Lennon
Po odhalení díla se slavná zeď
profesionálně nafotí. Fotogra-
fie následně organizátoři
pošlou do české společnosti,
která se specializuje na výro-
bu horkovzdušných balonů
a různých nafukovadel, aby
zde byla vyrobena nafukova-
cí Lennonova zeď ve stejných
rozměrech, jako je ta originál-
ní. S touto nafukovací zdí pak
Šťastný a Suchánek plánují
v říjnu navštívit Štrasburk,
Paříž, Brusel a Lucemburk,
kde bude zeď nafouknuta
a bude tak reprezentovat čes-
kou kulturu.

níze. Jenomže toho se Jarmila se Zdeňkem báli, pro-
tože nechtěli v důchodu přijít o svůj byt. A tak začali
hledat na internetu informace o jiných možnostech
a dočetli se o Rentě z nemovitosti, kterou poskytuje
společnost FINEMO.CZ.

„Když nám zástupce společnosti všechno vysvětlil, vě-
děli jsme, že je to pro vyřešení synových problémů nej-
lepší volba. Nepřijdeme tak o bydlení a zůstaneme dál
vlastníky našeho bytu. Krom toho za života nemusíme
nic splácet a o vybranou částku se potom sníží hodno-
ta dědictví,“ vypráví paní Jarmila a z jejího úsměvu je
znát, že se jí dost ulevilo.

Manželé Soukupovi se rozhodli pro výplatu jedno-
rázové částky převyšující milion korun, z níž pomohli
synovi zaplatit dluhy, a ještě jim zbylo něco na spo-
kojenější život.

„Teď už je všechno v pořádku. Syn přestal podnikat,
našel si práci a všichni můžeme konečně klidně spát,“
usmívá se paní Jarmila.

Když manželé Jarmila a Zdeněk Soukupovi odešli do důchodu a těšili se, že si budou
užívat zaslouženého klidu, dostal se jejich syn Tomáš do vážných finančních problémů.
Nedařilo se mu v podnikání, ale protože doufal, že se to zlepší, půjčoval si stále dál.

Renta z nemovitosti zachránila syna před exekucí

Potom už mu však nikdo půjčit nechtěl. Neměl pe-
níze na splátky, ani na vyrovnání dluhu a hrozila mu
exekuce.

„Když za námi Tomáš přišel, byli jsme v šoku. Nejdřív
jsme se na něj strašně zlobili, jak to mohl nechat zajít
tak daleko,“ říká smutně paní Jarmila. „Jenže jsme ho
nemohli nechat napospas osudu.“

Syn manželů Soukupových jim navrhl, že by zasta-
vil jejich nemovitost, aby mu banka půjčila další pe-

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli

(najednou či postupně).
• Za života nemusíte nic splácet.
• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále

majitelem svého bytu či domu.
• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů

a odpovědi na nejčastější dotazy
na www.rentaznemovitosti.cz.

• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky

na poskytování spotřebitelských úvěrů.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Kaplička
V centrálním parku Kbely
byla včera odhalena už
21. kaplička poutní cesty
Via Sancta z Prahy do Sta-
ré Boleslavi. Jde o nově
postavenou kopii. Kaplič-
ku posvětil farář Filip Jan
Rathouský. Celkem bude
na cestě čtyřiačtyřicet za-
stavení. METRO

Lennonova zeď na Kampě je oblíbené místo fotografů. MAFRA

Krátce

Proluka ožívá
Zeď na vršovické Proluce
prokoukává. Umělec
Michal Škapa tu vytváří
obří malbu k 50. výročí
organizace Greenpeace.
Vernisáž k představení
muralu s názvem Gai
a Gaia proběhne dnes,
a to na adrese Mos-
kevská 4. Muraly na po-
dobné téma mají i v Ka-
nadě, na Filipínách, v Iz-
raeli a Belgii. MET

inzerce

Zeď přemalují Ukrajinci.
Nafouknutá poputuje dál



NEŠETŘETE NA SOBĚ,
ŠETŘETE PENÍZE

Se značkami Lidlu kupujete nejlepší kvalitu
za nejlepší cenu.

Správná volba
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Nejkouzelnější
událost roku,
alespoň podle po-
řadatelů, se ode-
hrála o víkendu
na Pankráci.

Fanoušci mladého kouzelní-
kaHarryho Pottera a jeho přá-
tel měli v sobotu sraz. Již po-
páté se totiž v hlavním měs-
tě, letos konkrétně v pankrác-
kém Cubex Centru, odehrála
každoroční akce s názvem
Potterfest. Tato událost již po-
páté nabídla přednášky,
workshopy i soutěže. Tu o nej-
krásnějšímasku si odnesla ša-

chová figurka (viz foto níže),
kterou mohou fanoušci znát
třeba ze závěrečné části
prvního snímku o kouzelní-
kovi Harry Potter a Kámen
mudrců.
Hlavním hostem festivalu

byl tentokrát irský herec De-
vonMurray. „Představitel stu-
denta nebelvírské koleje Sea-
muse Finnigana měl během
dne hned dvě besedy. Při dru-
hé potěšil publikum, když si
na pódium přinesl české pivo
a pochválil ho,“ popisuje náš
redaktor, který se akce
zúčastnil. Kromě besedy, kte-
rá byla součástí vstupenky, si
šlo dokoupit i setkání a fotku
s Murrayem. Mezi hosty byl
i dabér Rona Weasleyho Jiří
Kocman. JAR a MAH

Vítězný kostým

Nebelvírští
rádi pivo

Výhybky
ve vzduchu
V hlavním městě se staví
tratě pro trolejbusy. Zají-
mavým úsekem jsou nabí-
jecí místa na Palmovce.
Objevují se zde totiž první
vzdušné výhybky. V těch-
to místech bude prostor
pro nabíjení třech trolej-
busů a dvou elektrobusů.
Trať z Palmovky pokraču-
je Zenklovou ulicí a končí
u bývalého Discolandu.
Systém bude sloužit pro
linku 58 z Palmovky do
Čakovic. První nové vozy
Sor dopravce nafasuje
v průběhu podzimu. MET

Stejně jako v šachu mohl vyhrát jen jeden. 3x METRO

Úplný profesor Kratiknot

Praha může každý rok uspo-
řit téměř miliardu korun.
Analýza Institutu plánování
a rozvoje hlavníhoměsta Pra-
hy ale pracuje s modelem,
kdy by se Praha dělila ne na
současných 57, ale jen na
osm městských částí, aniž by
to mělo negativní dopad na
činnosti, kterémusí plnit. Po-
čet politiků by tak klesl
o 723, zaměstnanců měst-
ských částí by ubylo o 1150.
Autoři analýzy došli k závě-
ru, že počet pracovníků úřa-
dů městských částí by podle

provedených propočtů klesl
téměř o čtvrtinu ze zhruba
4770 na 3620. Množství zastu-
pitelů by pak kleslo skoro
o dvě třetiny z 1128 na 405.
V součtu by díky tomu došlo
k úspoře v rozpočtech praž-
ských městských částí téměř
o 930 milionů korun ročně.
Na dokument upozornil ex-
primátor a nezávislý kandi-
dát na senátora Tomáš Hude-
ček, který o administrativ-
ním členění a efektivitě sprá-
vy dlouhodobě vyučuje na
univerzitách. MET

Platí do 30. 9. 2022.

inzerce

Miliarda. Ušetří se
díky vyhazovům?
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V sobotu se koná
v klubu Fuchs2 na
Štvanicimulti-
žánrová akce crave.

Jedno místo, tři stage, pat-
náct umělkyň a umělců, DJs
i živá vystoupení z domácí
i zahraniční scény. Crave je
také generační výpověď ak-
tuálních hudebních trendů.
Za pořádáním akce stojí vý-

hradně ženy. Důvody pro de-
níkMetro objasnila za organi-
zátory Barbora Šubrtová:
„S Nelou Mikoškovkou a Eliš-
kou Pírkovou se známe už ně-
kolik let, nějakou dobu jsme
byly kolegyně, pak se naše
cesty rozešly, aby se znovu
spojily v projektu crave. Po
různých zkušenostech jsme
cítily společnou touhu vytvo-
řit vlastní projekt, který bude-
me moct udělat podle sebe,
s minimálními kompromisy,

a který zároveň bude vyjad-
řovat naše společné hodnoty
a vidění hudební scény a dopl-
ňovat to, co podle nás chybí.
Na hudební scéně i v show-
byznysu objektivně chybí
více žen. A to jak v roli
autorek a producentek, tak
v roli promotérek a organizá-
torek. A crave je naším prv-
ník krokem, jak přispět ke
změně.“

Návštěvníci se můžou těšit
na různé hudební žánry od
elektroniky až po hip hop.
Vstupenky jsou ještě dnes
k mání za 450 korun, pak se
budou zdražovat. A na co
vlastně pořadatelé lákají?
„Crave doslova obsadí celý

Fuchs a program bude probí-
hat od dvaceti hodin do pěti
do rána na všech třech scé-
nách. V Bike Jesus bude třeba
raperka Arleta, producentka
Dmitrievna nebo nejslavnější
česká drag queen Miss Petty.
V Hlavním sále Fuchsu vy-
stoupí mimo jiné Denise
Chailaová a berlínská dýdžej-
ka Lucia Lu či slovenský pro-
ducent FVLCRM, který letos
uhranul publikum před hlav-
ním pódiem slovenského fes-
tivalu Pohoda. Salo pak bude
celý večer pod taktovou irské-
ho dýdžejského uskupení
Gash collective,“ vyjmenová-
vá hlavní hvězdy Šubrtová.
Více informací najdou zájem-
ci na cravecrave.cz. PUR

Hudební lahůdky
servírují i ženy

Pražské kelímky
Praha a Prague City Tou-
rism spouštějí projekt
vratných kelímků pro
akce konané na náplav-
kách a na Výstavišti. Cí-
lem je snížit spotřebu jed-
norázových plastů. PCT

Barbora Šubrtová ARCHIV

Pouze pro invalidní důchodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení denně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Pohovory jsou každý pracovní den

8.00-12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

inzerce

Krátce
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Kvůli zásahům
vminulých letech
zmizel v Česku
milion hektarů
mokřadů. Ty jsou
ale pro krajinu
důležité. Udržují
v ní vodu.

Šedesátka studentů z devíti
zemí EU se zapojila do evrop-
ského projektu Hra o klima.
V národnímparku před něko-
lika dny pomáhali s revitaliza-
cí rašelinišť amokřadů. V kra-
jině kolem meandrů Vltavy
postavili jedenáct hrázek, kte-
ré pomohou k obnověmokřa-
dů. Akci pořádala organizace
Namysli ve spolupráci s Hnu-
tím Duha a Správou národní-
ho parku Šumava.
„V ČR zmizelo v důsledku

odvodňování a meliorací té-

měř milion hektarů mokřa-
dů, což je rozlohou ekvivalen-
tem čtrnácti národních par-
ků Šumava. Tímto zásahem
jsme razantně omezili důleži-
té ekosystémové služby, kte-
ré nám mokřady přináší. Pat-
ří mezi ně uchovávání zásob
vody v krajině, podporamalé-
ho vodního koloběhu, ochla-
zování krajiny skrze výpar
nebo třeba ukládání uhlíku
v rašeliništích. V dnešní době
stále viditelnějších důsledků
klimatické změny ale tyto
funkce potřebujeme spíše
podporovat,“ říká Lukáš
Linhart ze Správy národního
parku Šumava. Z tohoto důvo-
du je podle ekologů co nej-
rychlejší obnovamokřadů ve-
lice důležitá. „V rámci naše-
ho projektu Život pro mokřa-
dy máme za cíl revitalizaci
dvou tisíc hektarů, nyní jsme
s 800 hektary zhruba v polovi-
ně. Proto velmi vítáme zapo-
jení dobrovolníků. Ti námpo-
máhají s pracemi namístech,

kam se nedostane technika,
kterou jinak při revitaliza-
cích také využíváme,“ dodá-
vá Linhart.
Mladí dobrovolníci dřevě-

né hrázky postavili na odvod-
ňovacích kanálech v říční
nivě Teplé Vltavy. Mezi další
práce patřilo zasypávání ka-
nálů a roznášenímulče na re-
vitalizované nivní louky za
účelem podpory návratu
mokřadní vegetace a dočas-

ného snížení výparu. Vyseka-
né části louky zároveň pomá-
hají silně ohroženým tetřív-
kům obecným.
„Jedním z důsledků klima-

tické změny u nás v České re-
publice je sucho a narůstající
teplota; jen od roku 1961 zde
průměrná roční teplota
stoupla o dva stupně Celsia.
Lidmi odvodněná krajina si-
tuaci ještě významně zhoršu-
je a dostáváme se do zacykle-

ného kruhu. Příroda sama ví
nejlépe, jak se obnovit, musí-
me jí pro to však dát pro-
stor,“ říká Stáňa Tomková
z organizace Na mysli.
Cílem tohotomezinárodní-

ho kempu bylo ukázat mla-
dým lidem, jakmůžou být ná-
pomocní při obnově původní
krajiny a biotopů, a ukázat
jim, jak se příroda umí zota-
vit a zregenerovat i z velice
těžkých zásahů. MAP

Dobrovolníci z Česka a dalších evropských států pomohli Šumavě. Postavili hrázky. NP ŠUMAVA

EKONOMICKÝ
ŘEDITEL
ŘEDITELKA

LHŮTA PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK JE DO 9. 9. 2022 DO 18:00 HOD.
Motivační dopis se strukturovaným životopisem v českém jazyce zasílejte, prosím, prostřednictvím https://dpp.jobs.cz.
Dále prosím uveďte reference z předchozích zaměstnání nebo kontaktní údaje na osoby, které mohou potvrdit Vámi doložené informace.

Životopis lze také zaslat na adresu:
Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová společnost, Výběr a nábor zaměstnanců, Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9

ve společnosti Dopravní podnik
hl. m. Prahy, akciová společnost

CHARAKTERISTIKA NÁPLNĚ FUNKCE:

POŽADAVKY A PŘEDPOKLADY:

• Podílí se na stanovení a realizaci celkové vize a strategie společnosti definované jediným akcionářem
• Jako člen nejvyššího vedení má zodpovědnost za vytvoření a udržování řídicího a kontrolního systému
ve smyslu funkčnosti, optimalizace a efektivnosti

• Podílí se na řízení rozvoje společnosti dle schválených finančních, obchodních a investičních plánů
• Zajišťuje uplatňování řádných řídicích, administrativních, účetních a dalších postupů
• Koordinuje a vykonává dohled nad klíčovými procesy ve společnosti v ekonomické oblasti
s cílem jejich optimalizace
a zvyšování efektivity (zejména z hlediska organizačního uspořádání, strategie řízení rizik
a celkového předmětu činnosti DPP)

• Reprezentuje společnost na jednáních s dalšími organizacemi a subjekty
• Řídí a zabezpečuje finanční, bankovní a úvěrovou politiku DPP
• Zpracovává rozpočty, kalkulace, analýzy a statistiky DPP
• Komplexně organizuje a řídí oblast daní
• Zodpovídá za roční účetní audit a roční uzávěrky
• Zajišťuje proces skladového hospodářství
• Zajišťuje proces centrálního nakládání s nemovitým majetkem DPP
• Zajišťuje provoz a koordinaci IT
• Zajišťuje archivní a spisové služby DPP
• Zabezpečuje úkony v oblasti finanční analýzy, finanční bilance a kontroly, úvěrové politiky a pojištění majetku
• Zabezpečuje účetní služby ve smyslu platných předpisů
• Komplexně organizuje řízení a koordinaci obchodní politiky související s tarifní a prodejní problematikou
v oblasti všech druhů jízdenek MHD a automatizovaného předprodeje jízdních dokladů a další

• Ukončené vysokoškolské vzdělání II. stupně v oboru ekonomickém
• Minimálně 5 let praxe v řízení organizace (min. 1 linie řízení pod linií řízení vrcholového managementu „B -1“)
nebo zkušenosti ve funkci vrcholového managementu v obchodní korporaci během posledních 10 let
(společnost minimálně s 500 zaměstnanci)

• Znalost zákona o obchodních korporacích a souvisejících předpisů
• Orientace v oboru působení DPP
• Zkušenost s velkými investičními akcemi (v rámci plánování rozvoje dopravní infrastruktury) výhodou
• Zkušenost s tvorbou koncepčních a strategických dokumentů
• Přehled o ekonomickém a finančním řízení podniku
• Znalost práce s platformou SAP S/4HANA výhodou
• Vynikající organizační, komunikační a prezentační dovednosti
• Spolehlivost a občanská bezúhonnost a důvěryhodnost
• Doložení výpisu z Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)
• Schopnost veřejně vystupovat

Představenstvo Dopravního podniku hl. m. Prahy
VYHLAŠUJE DNE 22. 8. 2022
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ POZICE

inzerce

Studenti z devíti států EU
pomohli Šumavě a vodě v ní
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Generální partner Zažít město jinak

Zažít město jinak
spolu sKauflandem

Potkáme se:
17. 9. Praha 5
Arbesovo náměstí

17. 9. Praha13
Nové Butovice17. 9. Praha 7

Kamenická

21. 9. kladno
komunitní zahrada

Václavák
(u Kauflandu)

15. 9. Praha 6
komunitní zahrada
Vypich (u Kauflandu)

Více informací o Zažít město jinak
najdete na www.zazitmestojinak.cz

Na každé akci pro vás připravujeme chutné
občerstvení a zajímavý doprovodný program.

Přijď si užít

Kudy tudy povede? IPR

Praha udělá další krok k vý-
stavbě vysokorychlostní
dráhy z hlavního města do
Ústí nad Labem. Díky ní by se
zkrátila cesta na sever Čech,
cestující by měli být v cílové
stanici za půl hodiny. Než se
tak stane, čeká nejen hlavní
město, ale také další firmy
spousta práce. Praha bude
prověřovat, kam by mohla
umístit nádraží k této trati.
Jedná se o její severní část.

Prověřit možnost umístění
nádraží dostal za úkol Insti-
tut plánování a rozvoje hlav-
ního města (IPR) a Správa že-
leznic (SŽ). Terminál projek-
tu vysokorychlostní trati
(VRT) by měl stát mezi Letňa-
ny, Čakovicemi a Ďáblicemi.

„Na Smíchově se námpoda-
řilo vytvořit místo, kde se dá
přestoupitmezi vlakem,met-
rem, tramvají, autobusem
a parkovištěm P+R a B+R.
Něco podobného bychom
mohli vybudovat i na severu
Prahy vedle dálnice D8. Záro-
veň je potřeba dbát na to, aby
byla infrastruktura vhodně
zapojena do struktury města
a krajiny,“ říká náměstek pri-
mátora pro územní rozvoj
Petr Hlaváček.

V současnosti je okolí Let-
ňan neprostupné území, kte-
ré je přetížené auty, a navíc
je špatně dostupné městskou
hromadnou dopravou. Umís-
tění terminálu by tak bylo im-
pulsem pro rozvoj celé lokali-

ty a dotvoření celé čtvrti. Lep-
šímu propojení pomůže chys-
taná tramvajová trať, která
napravuje nevhodné ukonče-
ní trasy metra C v Letňanech
mimo obytnou čtvrť. Tramva-
jová trať propojí stanici met-

ra C Ládví s Čakovicemi. Lidé
tak budou moct přímo dojet
směrem na Palmovku, Želiv-
ského nebo do centra města.
„Spolu s novou tramvajo-

vou tratí dojde ke zhodnoce-
ní stávající Kobylisy – Sídliště

Ďáblice, jejíž význampo zpro-
voznění prodloužené trasy
metra C z Ládví do Letňan vý-
razně poklesl. Z těchto důvo-
dů je žádoucí zahájit přípra-
vu nové tramvajové trati, kte-
rá bude prodloužením od stá-

vající smyčky Sídliště Ďáblice
až k železničnímu uzlu Ná-
draží Čakovice. Tam plánuje-
me i výstavbu nového parko-
viště P+R,“ dodává Adam
Scheinherr, náměstek primá-
tora pro oblast dopravy. MET

inzerce

Studie severní části

Má za cíl prověřit vybudování
zastávky pro plánovanou
vysokorychlostní trať obdob-
ně, jako se to plánuje na
východě Prahy.

● Studie, která se bude věno-
vat kromě dopravy také kraji-
ně i urbanismu, má za cíl na-
vrhnout umístění terminálu,
vznik nových budov a jejich
napojení na již existující vý-
stavbu i vznik nového parku.

● Studie také zhodnotí napoje-
ní na stávající i uvažovanou
síť městské dopravy, která
by pomohla tuto část Prahy
lépe propojit s centrem
města. Uvažuje se také o pro-
dloužení linky metra či tram-
vajové trati. IPR

Praha – Ústí nad Labem. Za 30 minut
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Automobilové ve-
terány Tatra patří
k nejžádanějším
v Česku. U někte-
rých se cena může
vyšplhat k deseti
milionům korun.

Na tradiční Rallye Beskydy se
v sobotu v Prostřední Bečvě
sjelo 130 vozů kopřivnické
značky Tatra. Právě město
Kopřivnice bylo cílem akce.
Nejstarší ze startujících byla
Tatra 11 z roku 1926. Což byl
ve své době malý automobil,
vyznačující se jednoduchou
a odolnou konstrukcí. Vyrá-
běla jej automobilka Kopřiv-
nická vozovka, pozdější Tat-
ra, v letech 1923 až 1926. Bě-
hem tří let bylo vyrobeno
3540 vozů všech modifikací.

Tatry zůstávají v rodinách
„Cenu takového vozu nedo-

kážu odhadnout,“ řekla prezi-
dentka pořádajícího Veteran
Car Clubu Kopřivnice Alena
Čípová. A dodala, že veterány

značky Tatra jsou nejžádaněj-
ší a nejdražší u nás. Přede-
vším proto, že jde o českou
značku. „Cena dostupnějších
typů se pohybuje v milionech
korun,“ uvedla. Na trhu je ale
velmi málo vozů, které by
byly na prodej. „Může se stát,
že někdo z majitelů onemoc-
ní a rozhodne se vůz prodat.
To se stává výjimečně. Větši-
nou se auta nechávají v rodi-
ně,“ vysvětlila. Občas se ještě
nějaký vůz najde někde ve sto-
dole zaházený senem. „Pak se
také může stát, že se k nám
přiveze z ciziny,“ doplnila.

Tatra nezná bratra
Milovníci veteránů Tatra

na své vozy nedají dopustit.
„Tatra nezná bratra,“ řekla
Čípová. A připomněla i další
slogan, který mezi majiteli
koluje: Každé auto jednou
zchátrá, navěky vydrží jen
značka Tatra. Sama Čípová
vlastní Tatru 603, kterou jí
k maturitě daroval tehdy bu-
doucí manžel. Vozy v sobotu
vyrazily na trať z Prostřední
Bečvy na Vsetínsku přes Pus-
tevny, Trojanovice, Frenštát
pod Radhoštěm, Bordovice,

Veřovice a Štramberk do
Kopřivnice. V Kopřivnici si
lidé mohli vozidla prohléd-
nout na parkovišti společnos-
ti Tatra Trucks. V odpoled-
ních hodinách se vozidla vrá-
tila zpět na Valašsko.

Památce Karla Lopraise
Letošní 53. ročník pořadate-

lé věnovali památce Karla Lo-

praise, závodníka, jenž přive-
dl do motoristického světa
mnoho nadšenců nejen znač-
ky Tatra. Šestinásobný vítěz
kategorie kamionů na Rallye
Dakar zemřel na konci loň-
ského roku. „Kromě toho
jsme si připomněli 125. výro-
čí od vyrobení prvního osob-
ního automobilu Tatra Präsi-
dent,“ řekla Čípová. ČTK

Jízda v krásných autech. Majitelé je neprodají. 3x ČTK

dnes
2015

inzerce

Krátce

Srážka s letadlem
V areálu hořovického
letiště se srazilo letadlo
s autem, jeden člověk se
zranil. Řidič podle testů
zřejmě užil drogy a má
uložený zákaz řízení.

Na památku dívky
V Praze včera odhalili
uměleckou instalaci od
Lukáše Wagnera Dívka
s kolem na památku
nejmladší zavražděné
oběti německého teroru
po atentátu na zastupují-
cího říšského protektora
Reinharda Heydricha.
Stala se jí čtrnáctiletá
Jindřiška Nováková,
když odklidila kolo, na
kterém prchal jeden ze
strůjců atentátu Jan Ku-
biš. Dílo umístili v objek-
tu ZŠ Bohumila Hrabala
v Libni, kam chodila. ČTK

Tatrovky jsou poklady
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„Výrok premiéra
o proruských
extremistech byl
nešťastný,“ říká
jihočeský hejtman
Martin Kuba.

Sobotní demonstrace v Praze
proti vládě má svou dohru.
K demonstraci se vyjádřili po-
litici v pořadu Partie Terezie
Tománkové na CNN Prima
News. Podle jihočeského
hejtmana Martina Kuby byl
výrok jeho stranického šéfa
Petra Fialy nešťastný. Fiala
řekl, že protest svolaly pro-
ruské síly, které jsou proti zá-
jmům ČR. Podle Kuby by vlá-
da neměla podceňovat strach
lidí ze současného zdražová-
ní a energetické krize a měla
by jim dát jasně najevo, že je
situaci zvládne. Fialův výrok
kritizovali také poslankyně
ANO JanaMračková Vildume-

tzová a poslanec SPD Jan Hrn-
číř. Na protivládní demon-
straci se na Václavském ná-
městí v Praze sešlo podle poli-
cie kolem 70 tisíc lidí.
Premiér Fiala v reakci na to

novinářům řekl, že je jasné,
že se v Česku objevují dezin-
formační proruské kampaně
a někdo jim podléhá. Dodal,
že každý má právo vyjádřit
své postoje a demonstrovat.
Kuba včera v televizi uvedl,
že pokud by strany jako
KSČM, Přísaha, ČSSD či Triko-
lora dostaly víc hlasů, rozlože-
ní sil ve Sněmovně by bylo
zřejmě zcela jiné. „Ten pocit

lidí, že se něčeho bojí, je
něco, s čím musíme praco-
vat, a nesmíme poztrácet to
strašně důležité, a to je udrže-
ní svobody a demokracie
v ČR,“ varoval. Podle něj je
jasné, že se země dostává do
dezinformační války a že se
na organizaci sobotní demon-
strace podíleli proruští akti-
visté. „Úkolem této vlády je
dát jasně najevo lidem, že je
tou situací provedeme, to pat-
ří k demokracii, vláda má za
to odpovědnost,“ doplnil.
Za nešťastný označila vý-

rok Fialy k demonstraci i mís-
topředsedkyně Sněmovny
Jana Mračková Vildumetzo-
vá. Uvedla, že by se neshodla
se všemi řečníky na demon-
straci, ale protestující lidé
měli její podporu. Vláda po-
dle ní řeší současnou situaci
špatně. Pochopení pro účast
lidí na demonstraci vyjádřil
i hejtman Libereckého kraje
Martin Půta. I on uvedl, že
není možné takto velký pro-
test komentovat jen slovy

o proruských svolavatelích
demonstrace. Podle poslance
SPD Jana Hrnčíře byly Fialovy
výroky arogantní a hloupé.
Řekl, že si nemyslí, že demon-
straci svolaly proruské síly.
Projevy na demonstraci se po-
dle něj týkaly zoufalé situace,

kdy vláda není schopna
lidem pomoct. Demonstrace
s názvem Česká republika na
1. místě byla společnou akcí
organizací, politických stran
a občanů, kteří nesouhlasí se
současnou politikou vlády
a chtějí změnu. ČTK

Chceme konec vlády, pokud ne, vyhlásíme právo na odpor podle Ústavy ČR, tvrdí demonstranti. Rakušan: Snažíme se krizi vyřešit.

Demonstranti chtějí demisi vlády. 3x ČTK

Martin Kuba MAFRA

Kritika vlády.

● Demonstranti požadují do
25. září demisi vlády. Jinak
budou v protestech pokračo-
vat. Vyhlásí právo na odpor
podle ústavy a vyhlásí nátlako-
vé akce. Kromě českých vlajek
byly na demonstraci k vidění
transparenty s nápisy, napří-

klad „Ukrajincům pomyšlení
a nám dva svetry“.

● Na místě se sešli také příznivci
extrémní levicové i pravicové
politiky. Například komunistů,
Trikolory nebo Dělnické strany
sociální spravedlnosti. Mezi
řečníky byl místopředseda
KSČM Josef Skála nebo Zuzana

Majerová Zahradníková z Triko-
lory. Ekonomický expert toho-
to hnutí, děkan Národohospo-
dářské fakulty VŠE Miroslav
Ševčík, obvinil Německo, že
chce ovládnout Česko pomocí
Evropské unie.

● „Znevažování všech účastníků
bez důkazů jsem už zažil

v roce 2012 u vlády ODS. Jdete
stejně špatnou cestou, pane
premiére,“ uvedl šéf odborů
Josef Středula.

● Ministr vnitra Vít Rakušan uve-
dl, že vláda se snaží krizi řešit
a že bere vážně obavy lidí.
Nicméně dodal, že je třeba ne-
dopustit rozdělení veřejnosti.

„Rozkol společnosti je jeden
z cílů hybridní války, které čelí-
me,“ napsal na Twitteru.

● Podle komentátora Hospodář-
ských novin Petra Honzejka
měl Fiala pravdu, stačí se po-
dle něj podívat, kdo akci svo-
lal. Jmenoval několik lidí, kteří
mají k Rusku velmi blízko. MET

„Vláda by neměla podceňovat
strach lidí ze zdražování“

inzerce
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Dotazy na věrnost-
ní kartu nebo apli-
kaci ze strany po-
kladní se staly běž-
nou součástí náku-
pů.Od potravin
přes prodejce
oděvů až po drogis-
tické řetězce hrají
aplikace prim.

Pouze u některých ale získá-
te rychle a snadno slevu na
celý nákup. Například u apli-
kace Moje dm.
Rádi se procházíte v ulič-

kách mezi regály a přivoníte
si třeba ke sprchovým ge-
lům? Nadšeně se zastavujete
u stojanů s dekorativní kos-
metikou? Pravidelně se se zá-
jmem noříte do světa dět-
ských produktů? Oceňujete,
že veškerá pánská kosmetika
je přehledně na jednom mís-
tě? Zkrátka nakupujete rádi
v dm drogerii? Pokud ano
a nemáte staženou jejich apli-
kaci, děláte velkou chybu.
Aplikaci Moje dm snadno
a zdarma stáhnete z App
Store nebo Google Play a už
jen za samotné stažení aplika-
ce dostanete 400 extra bodů
do věrnostního programu.

A takových 400 bodů je rov-
ných 100 korun slevy na váš
příští nákup. Po aktivaci
eKuponu s body máte celý
měsíc na jeho uplatnění. Je
jedno, zda zvolíte nákup
on-line na dm.cz, prostřednic-
tvím aplikace Moje dm nebo
necháte přeskenovat zákaz-
nickou kartu na pokladně. Zá-
kaznickou kartu najdete pod

záložkou Moje dm. Stačí pak
na vaši kartu se jménem klik-
nout a zobrazí se QR kód, kte-
rý se na pokladně snadno na-
skenuje. Zákaznickou kartu
simůžete zobrazit i pod zálož-
kou Kupony, kde kliknete na
symbol QR kódu vpravo dole
a vaše zákaznická karta se
hned objeví. Nejjednodušší
variantou je lehce „podržet“
ikonku aplikace. V nabídce
máte rovnou možnost zobra-
zení karty.

Aplikace vás vyzve, abyste
se do ní přihlásili pomocí své-
ho on-line konta. To je konto,
které jste si vytvořili, pokud
jste někdy nakupovali na dm
on-line shopu. Proto ho také
můžete znát jako zákaznické
konto. Pokud zatím nemáte
zákaznické konto, jednoduše
si ho vytvoříte přímo v aplika-
ci. Ve druhém kroku pod zá-

ložkou Moje dm se nezapo-
meňte přihlásit ke svému
účtu v dmvěrnostním progra-
mu active beauty. Povedlo se
to? Gratulujeme! Právě jste si
propojili svá konta, za což do-
stáváte dalších 200 extra
bodů. K jejich přičtení dojde
do třiceti dnů od propojení
kont a představují slevu
50 korun. Vlastně jste za pár
chvil získali slevu na nákup
v celkové hodnotě 150 ko-
run.

Pokud nejste zaregistrova-
ní do věrnostního programu
a nemáte svou active beauty
kartu, ani to není problém.
Registracimůžete provést pří-
mo v aplikaci. A radovat se ze
své budoucí slevy na nákup.
Abystemohli naplno využí-

vat všechny výhody věrnost-
ního programu, je potřeba
aby vaše karta, ať už fyzická,

nebo digitální v aplikaci, byla
registrovaná. Tak totiž bude-
te body nejen sbírat, ale hlav-
ně budete moci uplatňovat
slevy na nákup. Jak poznáte,
že je vaše karta registrovaná?
Máte ke kartě vyplněné osob-
ní údaje a udělili jste souhlas
se zasíláním newsletteru
a souhlas pro účely reklamy
a průzkumy trhu. Díky uděle-
ní souhlasu budete každýmě-
síc dostávat eKupony šité
vám přímo na míru. První

den v měsíci se do vašeho
kuponového centra nahraje
minimálně pět eKuponů na
násobné body. Zároveň bude-
te dostávat informace k sorti-
mentu, který vás zajímá a už
vám neunikne žádná novin-
ka či limitovaná edice. Pokud
není vaše karta zaregistrova-
ná, proveďte registraci na
webu www.dm.cz/registrace
nebo přímo v aplikaci Moje
dm. Teď když máte staženou
aplikaci, propojená konta
a ujistili jste se, že je vaše kar-
ta registrovaná, zbývá jen po-
slední velké rozhodnutí. Už
víte, na co slevu využijete?
A pozor, v aplikaci se chys-

tá novinka! V polovině září
aplikace Moje dm zahájí
nový unikátní formát živého
vysílání dmLIVE, ve kterém
budetemítmožnost získat in-
formace o vybraných produk-
tech, inspirovat se zkušenost-
mi s jejich používáním, a do-
konce klást konkrétní dotazy
k produktům.
Během vysílání budete

moci získat navíc dárek v po-
době exkluzivních eKuponů
na násobné a extra body, kte-
ré nebudou dostupné nikde
jinde. Kvůli jejich exkluzivitě
je budete moci uplatnit po
dobu jednoho týdne při náku-
pu v aplikaci Moje dm a v pro-
dejnách dm pouze předlože-
ním zákaznické karty v apli-
kaci.

Jak snadno získat slevu
na váš nákup v dm drogerii?
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Místo radosti z pouťových
atrakcí bolest, krásné sobot-
ní odpoledne havířovských
městských slavností se změ-
nilo v hrůzu. Jízda extrémní-
ho řetízkového kolotoče
skončila neštěstím, když
dvoumístné sedačky naráže-
ly do kabin pokladen a do zá-
bradlí. „Najednou se ten kolo-
toč jako kdyby propadl až
k zemi, ale točilo se to celé
furt. Celá věž se kroutila, lidé
řvali a já jsem rychle utíkala
pryč, protože tam byl velký
zmatek,“ popisovala Dagmar
Podhorná.

Vedle porouchané atrakce
s názvem Rotating Tower
s podtitulemCesta kolem svě-
ta stál s kamarády i dvanácti-
letý Jan Pryczek. „Začalo se to
točit, šlo to do půl výšky a po-
tom jako kdyby to sjelo dolů
a kolotoč se točil, srazil jednu
kasu a pak ty sedačky narazi-
ly a rozbily další kasu,“ líčil
chlapec.
Podobně nehodu popsala

pro TV Polar i jedna ze zraně-
ných dívek. „Najednou to
kleslo o dost níž, že jsme to
nečekali. Pak tam byla ta po-
kladna, do které jsme narazi-
li. Do té první jsme narazili
lehce, ale o tu druhou jsem
se úplně rozbila a zůstala
tam viset,“ líčila dívka, která
vyvázla „jen“ se zlomenou
nohou. I podle dalších svěd-
ků zůstaly po zastavení ně-
které sedačky s lidmi viset za
zábradlím a ostatní jimmuse-
li pomáhat.

Policisté, kteří neštěstí šet-
ří kvůli nedbalostnímu obec-
ného ohrožení, uvedli, že pro-
blém byl nejspíše v tom, že

když se kolotoč měl přestat
točit, sjel po stožáru dolů, ale
točit se nepřestal, byť mu
v cestě stály různé překážky.
Proč se tak stalo, nyní zjišťují
policejní technici a další
odborníci.

Většina zraněných utrpěla
zlomeniny nebo tržné rány,
někteří však takéměli otevře-
né zlomeniny končetin i na-
příklad zlomeninu pánve. Ti
skončili v péči lékařů Fakult-
ní nemocnice vOstravě. Větši-

nu ošetřili v havířovské ne-
mocnici, která od místa ne-
štěstí stojí jen zhruba dvě stě
metrů. Někteří ze zraněných
tam dokonce došli sami. Na-
vzdory fámám, které se záhy
po incidentu na místě objevi-

ly, nikdo nepřišel o život. Na
místě zasahovalo pět jedno-
tek záchranářů ze základen
v Havířově, Karviné a z Ostra-
vy. S převozem zraněných po-
máhali také hasiči a policis-
té. iDNES.cz

Kolotoč padal z výšky

Policie odhaduje, že příčiny
události se budou šetřit týd-
ny až měsíce. Čekat se bude
třeba na znalecké posudky.

● Atrakce, jakási extrémnější
verze řetízkového kolotoče
nazvaná Rotating Tower,
přestala fungovat a reago-
vat na ovládací prvky.

● Konstrukce, která vyvezla
sedačky do výšky asi 15 met-
rů, začala nečekaně a nekon-
trolovaně klesat k zemi.

● Do vyšetřování se zapojújí
i specialisté a znalci.

● Kriminalisté zjistili, že tento
kolotoč měl mít technické
problémy již o den dříve,
tedy v pátek 2. září, odpoled-
ne a večer. Z tohoto důvodu
policie žádá případné svěd-
ky, kteří jakékoli potíže
s kolotočem zaznamenali,
aby se jim ozvali, třeba
na linku 158. ČTK

inzerce

Kolotoč. Problémy měl o den dříve
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Třetí album vydala v pátek
Lenka Filipová, která je zná-
má jako Lenny. RockovéHeart-
break Culture nabízí také ne-
všední spolupráce. Osmadva-
cetiletá umělkyně hovořila
i o svých dalších plánech.

Jak jste spokojená s des-
kou s odstupem času?

I kdyžmámalbumzkomple-
tované už od května, tak mě
jeho poslech pořád těší. Zrov-
na ráno jsem dělala kontrolní
a je pro mě skvělým zjiště-
ním, že mě furt baví. Ale až
album vyjde, už se hlavou na-
stavuji na budoucí projekty.

V názvu je slovo srdce,
stejně jako u vašeho debu-
tu, i když v dost jiném vý-
znamu. Jak přišel nápad
na pojmenování novinky?

Vnímám to tak, že první des-
ka Hearts byla hodně odušev-
nělá a název byl víc citlivý. Kul-
tura zlomených srdcí je tro-
chu brutálnější. A myslím, že
to vypovídá něco omé genera-
ci i o té další, tedy Y a Z. Řekla
bych, že jsme se jako genera-
ce naučili mluvit o svých ci-
tech, což je dobře. Protože ge-
nerace mých rodičů to podle
mě tolik neumí, ale zároveň
jsme přecitlivělí, zhýčkaní,
vztahujeme si věci hodně na
sebe. Zamě je to tedy generač-
ní výpověď, což se odráží
i v některých textech.

Na desce je mnoho spolu-
tvůrců. S některými jste si
splnila sny. O koho jde?

Nejvýraznější je asi Mike
Shinoda z kapely Linkin Park.
K té spolupráci došlo hezkými
náhodami. Jsem za ni strašně
vděčná a dodneška si musím
připomínat, že se to stalo, pro-
tože Mike je osobnost světové
hudební scény. Pak je ještě jed-
no výrazné jméno, kterým je
Dan Lancaster. Ten v součas-
nosti hraje na klávesy na tur-

né s kapelou Muse. Podílel se
na písničce Overdosed.

Mike Shinoda vám produ-
koval píseň Lithium. Jak
k té spolupráci došlo?

První šťastná náhoda byla,
že nás vybrali jako předkape-
lu z několika dalších pro jeho
koncert v Praze v roce 2019.
Ty jiné skupiny k němu měly
možná i žánrově blíž, i když
mě rock provází celý život
a mám v něm přehled. Další
věcí bylo, že můj set se Mikovi
líbil, protože stál pod pódiem
a koukal se na nás. Pak se
s námi bavil i s celou kapelou
a byl hrozně příjemný. Ke
všem se choval slušně. Lidsky
jsme si sedli a dál se pak komu-
nikace překlopila do mailové
korespondence. Já jsem sebra-
la odvahu a zeptala se ho, jest-
li bymi nebyl někdy v budouc-
nu ochotný něco produkovat.
Uskutečnilo se to ale až loni.

Jak se podle vás povedlo,
že album drží pohromadě,
i když ho produkovali růz-
ní lidé na různých místech?

Samozřejmě jsem to řešila,
je to vždy dilema. Máte třeba
dobrý nápad, ale na album se
nehodí. Některé už složené
věci jsem si schovala na příští
desku. Hlavní roli hraje vize,
která musí plynout ode mě. Já
musím vědět, co chci, musím
tým nasměrovat, abychom
všichni věděli, kam míříme.
Klíč tkví vždy v interpretovi.
Pokud tedy nemá manažera,
který za něj plánuje všechno.

Dáte některým producen-
tům při tvorbě poslech-
nout nějakou píseň, která
už je třeba hotová, nebo
jak tvůrčí proces funguje?

Jak kdy. Ze začátku nebylo
moc co dát poslechnout. Hra-
je tam roli systém referencí,
kdy si najdu třeba své oblíbe-
né interprety. Pouštěla jsem

tedy například věci od Avril La-
vigne nebo Pink. Říkala jsem
producentům, že bych chtěla
udělat něco podobného a že
to moc lidí nedělá. To se bě-
hem tvorby na desce změnilo,
protože rocková vlna, kterou
jsem tam chtěla mít, mezitím
do světové hudby přišla.

Můžou se vaši fanoušci
tedy těšit na rockovější
polohu Lenny?

Určitě, ale spíš je to rozšíře-
ná poloha toho, co jsem na-
značovala už v minulé tvorbě.
Na předchozích deskách to
byly spíš jen ochutnávky
a nyní přišlo rozhodnutí se
žánrově víc vymezit.

Přesto je na albu také jed-
na klidná balada. Byla to
třeba vaše podmínka?

To ne, dokonce jsem s ní vů-
bec nepočítala. Byla jsem roz-
hodnutá, že to bude našlapa-
né cédéčko plné svižnější mu-
ziky. Potom to ale trochu zlo-
milo právě Lithium od Mika
Shinody. Přestože vzešel
z rockové kapely, tak je píseň
pomalejší. Pak jsem jela sklá-
dat do Berlína a vůbec jsemne-
věděla, na co se ten den zamě-
říme. Já vytáhla demo, které
jsemměla asi půl roku vmobi-
lu, a zrovna to byla tahle po-
malá věc Friends for Life. Tu
nám pak přes internet pomá-
hal dodělávat nizozemský zpě-
vák Remme. Ta balada pro mě
byla tak silná emočně, že jsem
ji na desku nemohla nedat.

Zmínila jste Berlín, kde
jste absolvovala Songwri-
ting session. Ty už se dějí
i v Česku, ale předpoklá-
dám, že v tom je ještě po-
řád rozdíl. Jaké jsou odliš-
nosti při tvorbě v cizině?

Je to tam běžnější. Dřív mě
tenhle model docela trápil,
protože jsem do něj byla nuce-
na. Musela jsem si k tomu na-

jít cestu. Měla jsem původně
jen dvorního producenta Ond-
ru Fiedlera, který se pak ptal
na názor dalších lidí, nebo
jsme je začali oslovovat. Rozši-
řovalo se mi pole kontaktů.
Sama jsem si sedla k interne-
tu a řekla si, že bych chtěla
spolupracovat s některými lid-
mi. To bylo i v případě Dana
Lancastera, kterému jsem
prostě napsala přes In-
stagram. On mi asi za patnáct
minut odepsal. Možná tomu
napomohl i covid, protože
měl zrovna víc času. Ale zase
jsem za ním kvůli opatřením
nemohla jet, což mě mrzelo,
protože bychom toho složili
určitě víc.

Covid a různá omezení
s ním spojená už dvakrát
zhatily váš velký koncert
v O2 universu. Nemáte
strach, že to nevyjde ani
letos 24. listopadu?

Přiznám se, že letos jsem
v klidu. Loni, i když jsme na
koncert upoutávali, tak jsem
někde hluboko uvnitř nevěři-
la, že se bude konat a intuice
mě nezklamala. Měla jsem
možnost mluvit mezitím
s mnoha fanoušky. Někteří ří-
kali, že si vstupenky kupují
znovu, že původní už prodali.
Ne každý si může dovolit dr-

žet lístky dva roky doma. Ale
hrozně mě těší, že mají lidé
o koncert zájem. Mám nový
materiál, který budu prezento-
vat a který by mohl fanoušky
zajímat. Z původních plánů
a návrhů ale nezůstalo skoro
nic. Snad jen vybraný tým.

V létě jste vystoupila na
festivalu Sziget. Je to vlaš-
tovka, která vás konečně
zase více posune i na za-
hraniční pódia?

Jdu krůček po krůčku.
Sama nevím, co přesně bude.
V každém rozhovoru s hvězda-
mi, které prorazily, uslyšíte,
že to nesmíte vzdát a musíte
vytrvat. Jsem přesvědčena, že
musíte být ve správný čas na
správnémmístě a někde naho-
ře je to napsané. Mnohokrát
jsem byla netrpělivá a nechá-
pala jsem, proč některé věci tr-
vají tak dlouho. Nakonec to
ale třeba klaplo. Pevně věřím,
že se podaří Česko reprezento-
vat dál a dál. Mám výborný ně-
mecký management a vymýš-
líme strategii na příští rok. Tě-
ším se na to, protože miluji
cestování a takhle ho spojuji
s prezentací své muziky.

Zkuste přiblížit lidem, kte-
ří to nezažili, jaký je obří
festival jako právě Sziget?

Nikdy jsem tam předtímne-
byla. Takže jsem si užila obě
polohy. Byla jsem jako divák
na zpěvačce Dua Lipa a na Jus-
tinu Bieberovi. Nezažila jsem
nikdy festival, kde by bylo to-
lik lidí. Ale zasemě to odměni-
lo jako interpreta, protože na
vás prostě přijdou. Festivaly
mám ráda, protože máte ově-
ření své tvorby i před lidmi,
kteří vás třeba nikdy neviděli
a neslyšeli. Můžete sledovat,
koho to zaujme, jak na vaši
hudbu přítomní reagují. Szi-
get byl perfektně zorganizova-
ný, byl to hrozně hezký záži-
tek. PAVEL URBAN

vinci-construction.cz

Dvě desítky tradičních značek teď tvoří
nejsilnější stavební skupinu v ČR a SR.

Více než 4000 expertů působí napříč
všemi regiony a obory stavebnictví.

Spojili
jsme síly

inzerce

Lenny BENEDIKT RENČ

Deska jako generační výpověď



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Prožijte konec létaProžijte konec léta
v plné síle

Aktivně a šetrně odstraňuje UŠNÍ MAZ!
Snižuje riziko zánětu ucha
Čištění uší je důležitou součástí každodenní hygie-
ny. Na jejich čištění se většinou využívají vatové
tyčinky. Ty však často zatlačují ušní maz hlouběji
do zvukovodu, což může způsobit nepříjem-
ný zánět. Představujeme vám proto účinnou
a bezpečnou revoluci v čištění uší!
Pro pravidelnou ušní hygienu doporučujeme vy-
zkoušet AurisClean ušní sprej z prémiové řady
Da Vinci Academia, který účinně odstraňuje nadměrný
ušnímaz.Tímpreventivně zamezuje tvorbě ušnímazo-
vé zátky, čímž snižuje riziko zánětu ucha. AurisClean
funguje na revolučnímprincipu aktivního kyslíku. Díky
němu dochází k odloučení ušního mazu od kůže zevního
zvukovodu. Unikátní složení a pohodlná forma aplikace
tohoto zdravotnického prostředku garantuje bezpeč-
né užívání jak u dospělých, tak i dětí. K dostání v lékárně
ve formě spreje či kapek.

Zapomeňte na vazelínu, Konopka kůži rozumí!
Trpíte suchostí rukou či chodidel, jejich šupinatěním a vznikem prasklin? Pokud problém řešíte va-
zelínou či krémy na jejím základě, dost možná si zaděláváte na nekonečný kolotoč mazání. Věřte, že
mnohem lepší služby, než vazelína vyráběná z ropy, kůži prokáží přírodní látky.
Konopná mast Konopka obsahuje pouze přírodní složky. V jejím složení s certifikací CPK bio hraje hlavní
roli 50 % bio konopného oleje a bambucké máslo doplněné o sójový olej, včelí vosk a šalvěj. Konopka vy-
tváří na povrchu pokožky prodyšnou ochrannou vrstvu, která brání jejímu vysušování a vzniku prasklin.
Na rozdíl od vazelíny je Konopka kompatibilní s kožními lipidy, a proto hloubkově hydratuje kůži a ob-
novuje její přirozenou ochrannou bariéru. Konopka je vhodná nejen pro ruce, ale také pro suché paty
a ošetření pokožky atopiků a lupénkářů.

Vyzkoušejte i další přípravky konopnépéčeCannadermdostupnév lékárnácha zdravých výživách.

Nedají vám
zuby spát?
Ulevte si rychle od problémů se zlobivým zubem, s citlivými dásněmi
nebo odhalenými krčky.
Spolehněte se na účinný přípravek Dentacol, který rychle uleví od nepříjem-
nýchpocitů v dutině ústní. Díky přírodnímu složení s obsahemhřebíčku a skoři-
ceDentacol rychle zklidníproblematickémístoapozitivněpůsobínamikroflóru
ústní dutiny bez jakýchkoli vedlejších účinků. Obsažený alkohol navíc hubí ne-
žádoucímikroorganizmy v ústech. Žádejte v lékárně.

Dentacol rychle zklidní zlobivý zub či citlivou dáseň a zajistí vám dlou-
hodobouúlevu.
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ÚČINNĚ A BEZPEČNĚ S AKTIVNÍM KYSLÍKEM

STOP revmatickým kloubům
Omezuje vás ztuhlost a bolest kloubů při kaž-
dodenních činnostech a nic vám pořádně ne-
zabírá? Na první náznaky revmatu i běžnou
bolest kloubů je tady revoluční přípravek
s léčivou rašelinou!

Vyzkoušejte REVMABLOK® AKUT, který omezuje
bolest, brnění a trnutí kloubů,
zklidňuje zánět a zlepšuje hyb-
nost kloubů. Obsahuje léčivou
rašelinu spolu se zklidňujícími rost-
linnými extrakty v čele s šišákem
bajkalským, rozrazilem, světlíkem,
rozmarýnem a bazalkou. Díky této
kombinaci účinně potlačuje zánět,
bolest a ztuhlost kloubů a přináší
rychlou úlevu. Přípravek je speciál-
ně vyvinutý i pro malé klouby ruky
a nohy a vyznačuje se příjemnou
a nelepivou konzistencí. Při pravi-
delném používání zdravotnického
prostředku REVMABLOK AKUT do-
chází k úlevě postižených kloubů
a také k prevenci vzniku tohoto
problému. K dostání v lékárnách.
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Leonid Radvinsky,
který vlastní ser-
ver OnlyFans, bere
odměnu přes 500
milionů dolarů.

Platforma OnlyFans je známá
hlavně díky obsahu pro do-
spělé, své příspěvky tam ale
můžou zveřejňovat nejen
tvůrci sexuálního obsahu.
Čtyřicetiletý Leonid

Radvinsky, americký podni-
katel ukrajinského původu,
založil OnlyFans v roce 2016.

Platforma má nyní zhruba
220 milionů uživatelů a více
než dva miliony tvůrců obsa-
hu z celého světa. Loni se po-
čet uživatelů zvýšil o 128 pro-
cent, počet tvůrců obsahu
pak vzrostl o 34 procent. Je-

jich příjmy se proti předcho-
zímu roku více než zdvojná-
sobily.
OnlyFans si nechává

20 procent ze všech příjmů,
které tvůrci obsahu inkasují
od uživatelů, takzvaných fa-
noušků.
„Tvůrcům dávámemožnost

získat za svůj obsah peníze
a mít nad ním skutečnou kon-
trolu,“ uvedla ředitelka podni-
ku Amrapali Ganová, Ameri-
čanka indického původu.
Server OnlyFans dává pro-

stor hudebníkům, trenérům
či celebritám, kteří mohou
od svých fanoušků vybírat po-
platky za exkluzivní tipy a ob-

razové příspěvky. Nejznáměj-
ší je ale tím, že tvůrcům obsa-
hu, včetně pornohvězd a se-
xuálních pracovníků, umož-
ňuje vybírat peníze za foto-
grafie a videa se sexuální te-
matikou.
Radvinsky loni po tlaku fi-

nancujících bank oznámil, že
veškerý obsah se sexuální te-
matikou začne blokovat. Po
silném odporu ze strany
uživatelů ale podnik od toho-
to záměru po týdnu ustoupil.
I díky tomu mu správní rada
OnlyFans přiznala dividendy
za 517 milionů dolarů, v pře-
počtu 12,6 miliardy ko-
run. ČTK

Tragédie v Alpách
Česká horolezkyně zahy-
nula při výstupu na Ortles,
nejvyšší horu Jižního Ty-
rolska v Itálii. Žena byla ve
skupině šesti kolegů ve
výšce 3300 metrů nad mo-
řem, poté uklouzla a pada-
la asi sto metrů.

Spasily ji hodinky
Miliony lidí si na TikToku
pustily videonahrávku ku-
riózní nehody Američan-
ky z Ohia, která v posilov-
ně uvázla na balančním
stole hlavou dolů – a nedo-
kázala se vrátit. Když se jí
nepovedlo přivolat na po-

moc zaměstnance tělocvič-
ny, zachránily ji chytré ho-
dinky, z nichž zatelefono-
vala na linku 911, napsal
server Miami Herald.

Scholz má řešení
Německý kancléř Olaf
Scholz chce co nejrychleji

zatáhnout za brzdu pro
ceny elektrické energie, se
kterou počítá nově ohláše-
ný třetí balík úlev pro do-
mácnosti a podniky. V roz-
hovoru pro televizi ZDF
za první krok označil ode-
brání takzvaných nadměr-
ných a neočekávaných zis-
ků výrobců energie. ČTK

Leonid Radvinsky TWITTER

Skvělý hlas
Bývalý americký prezi-
dent Barack Obama zís-
kal cenu Emmy za namlu-
vení komentáře k doku-
mentárnímu seriálu spo-
lečnosti Netflix Slavné ná-
rodní parky (Our Great
National Parks). Slavnost-
ní udílení amerických fil-
mových cen proběhne
13. září, některé méně zá-
sadní kategorie ale poro-
ta vyhlašuje předem. ČTK

Krátce

Sex ho vynesl na vrchol

Svatořečená Albánka

25
Před tolika lety, 5. září 1997,
zemřela římskokatolická
misionářka albánského půvo-
du matka Tereza, jež se pro
nezištnou činnost ve pro-
spěch nemocných a chudých
nejen v Indii stala ztělesně-
ním milosrdenství. Za svou
obětavou práci byla oceněna
řadou vyznamenání, včetně
Nobelovy ceny za mír. V září
2016 ji papež František pro-
hlásil za svatou. ČTK

Urážka
Umělec Peter Seaton, kte-
rý v australském Melbour-
ne vytvořil nástěnnou mal-
bu objímajícího se ruského
a ukrajinského vojáka, pro-
hlásil, že ji po ostré kritice
přemaluje. Řada Ukrajin-
ců, kteří žijí v Austrálii,
dílo odsoudila jako uráž-
ku, která bagatelizuje bru-
tální invazi do jejich vlasti.
Ukrajinský velvyslanec
v Austrálii Vasyl Myrošny-
čenko prohlásil, že dílo je
„naprosto urážlivé pro
všechny Ukrajince“. ČTK

Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP / výměny / proná-
jem nemovitostí. Notáře hradí-
me. 22 let praxe, ZOOMREALI-
TY, tel.: 776363636262661

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245365

inzerce

Izraelští vědci přišli s dalšími
argumenty, které podle nich
svědčí o tom, že na začátku
pandemie covidu-19 nebylo
přenesení koronaviru na člo-
věka od netopýrů. Vyplývá to
ze studie týmu Telavivské
univerzity, o níž informoval
server The Jerusalem Post.
„Netopýřimají vysoce účinný
imunitní systém, který jim
umožňuje relativně snadno
bojovat s viry, včetně těch,
jež jsou považovány za smr-
telné,“ tvrdí vědci. ČTK

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Covid. Nebyl
od netopýrů?

TWITTER

PROFIMEDIA
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Bezpilotní turecké
letouny Bayraktar
TB2 zase drtí
ruskou vojenskou
techniku.

Drony Bayraktar byly spolu
s protitankovými střelami
Javelin synonymy ukrajin-
ských úspěchů hned z počát-
ku ruské invaze. „Běhemdub-
na a května nastal odchod
tureckých dronů z výsluní
poté, co ruská armáda postup-
ně instalovala za frontovou li-
nii baterie protivzdušné obra-
ny,“ připomínají komentáto-
ři serveru Politico.

Léto přerozdalo karty
Ukrajinské síly, posléze vy-

zbrojené americkými raketo-
mety HIMARS, začaly počát-
kem léta systematicky ničit
ruské dělostřelecké pozice,
jakož i muniční sklady. Při-
pravily si pozice pro ofenzi-
vu v chersonské oblasti, kte-
rou spustily minulé pondělí.

Důsledek? Bayraktary jsou
opět ve hře. „Během pou-
hých tří dnů – od pátku do ne-
děle – se podařilo zničit osm
ruských tanků a další poško-
dit,“ uvedl list Ukrajinska
pravda.

Výčet zásahů je pestrý
Generální štáb ozbroje-

ných sil v Kyjevě potrvrdil, že
za tři dny zničily ukrajinské

útočné drony osm tanků
T-72, jedno samohybné dělo
2S3 Acacia, bojové vozidlo pě-
choty a houfnice. Dalším pěti
tankům T-72 a jednomu bojo-
vému vozidlu pěchoty prý
ukrajinská armáda způsobila
poškození. „Účinný turecký
Bayraktar v šikovných rukou
našich vojáků je mocná
zbraň,“ doplnila zpráva gene-
rálního štábu. HAL

Turecká společnost Baykar
chce v příštím roce více než
zdvojnásobit výrobu dronů
Bayraktar TB2.

● Firma Baykar má aktuálně roč-
ní výrobní kapacitu 200 dronů
Bayraktar TB2 a dosud jich vy-
robila na 400.

● V příštím roce jich hodláme
vyprodukovat 500, řekl šéf
podniku Haluk Bayraktar. Ten
vede firmu se svým bratrem
Selçukem Bayraktarem, který
je zeťem tureckého preziden-
ta Recepa Tayyipa Erdogana.

● Baykar aktuálně vyváží či má
podepsané smlouvy na export
bezpilotních letounů do více
než dvou desítek zemí, včetně
Kataru, Ázerbájdžánu či Pol-
ska, uvedl provládní deník
Daily Sabah. Export tvoří
98 procent příjmů firmy.

● Minulý týden bylo oznámeno,
že 18 tureckých bezpilotních
letadel Bayraktar TB2 se chys-
tá nakoupit Rumunsko. Záměr
jeho ministerstva obrany ale
ještě musí schválit rumunský
parlament. ČTK

První dáma
Ekonomické dopady vál-
ky na Ukrajině jsou pro
spojence tvrdé, ale zatím-
co Britové počítají drob-
né, Ukrajinci sčítají oběti.
I to ve včerejším rozhovo-
ru pro stanici BBC řekla
první dáma Ukrajiny Ole-
na Zelenská, jež uvedla,
že svého manžela sice
vídá jen zřídka, ale mluví
spolu každý den. Rovněž
pravila, že ji „uráží“ lidé,
kteří říkají, že je překva-
pil jeho přerod z televiz-
ního herce na válečného
vůdce. „Je to muž, které-
ho jsem vždycky znala.
Nic jiného by neudělal,“
řekla. ČTK

Perou se o ně Poláci i Rumuni

Návrat šikuly

Chce pauzu
Prezident ruské autonom-
ní republiky Čečenska
Ramzan Kadyrov na so-
ciální síť Telegram na-
psal, že si zaslouží od své
funkce „pauzu na dobu
neurčitou“, píše na svém
webu Rádio Svobodná
Evropa. Kadyrovovo
oznámení vyvolalo deba-
tu, zda skutečně zvažuje
odstoupení, nebo se jen
snaží domoci laskavosti
z Kremlu. Čečenský vůdce
je jednou z nejmocnějších
osob v Rusku a má blízké
vztahy s prezidentem Vla-
dimirem Putinem. Napo-
sledy se oba muži setkali
5. srpna v Soči. ČTK

Vašezdraví
sibereme
nastarost
ionline

Nejspolehliv a

Nakupujtekdekoli akdykoli

Tvrzení „nejspolehlivější online lékárna“ odpovídá hodnocení zákazníků e-shopu BENU.cz na webu heureka.cz za období 07/2022, dle
kterého byla kritéria spolehlivosti hodnocena u e-shopu BENU.cz nejlépe ze všech srovnatelných e-shopů dle sortimentu a velikosti.

PROFIMEDIA

inzerce

PROFIMEDIA
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Blade z výprodeje
a parťák, co se
počůrává. To je
snímek Denní
směna, který lační
po dalším kole.

Welcome to the
motherf*ckin night shift!! Po
dlouhé řádce kvalitativních
filmových nezdarů přichází
streamovací platforma
Netflix s něčím, co nejen neu-
ráží, ale dokonce regulérně
baví. V béčkové upírské akč-
ní jednohubce Denní směna
hraje Jamie Foxx tátu dříče,
který se snaží kosením krve-
sajů a prodejem jejich tesáků
Mezinárodní unii lovců upírů
vydělat dost peněz na to, aby
si udržel v sousedství man-
želku a dceru. Čištění bazénů
v údolí San Fernando je jeho
krycí fasáda, stejně tak záliba
v pestrobarevných košilích.
Režisér J.J. Perry natočil nej-

lepší netflixovský trhák po-
slední doby, který se naštěstí
nebere příliš vážně. Denní
směna není film, ze kterého

si sednete na zadek. Změť akč-
ních scén je tu pospojovaná
prostinkým dějem, který ze-
jména ke konci zrovna dva-
krát negraduje. Bez větších
pochyb jde pak o další marný
pokus Netflixu nakopnout
vlastní akční filmovou sérii,
a to i přesto, že tahle oddy-
chovka dvojku vůbec nepo-
třebuje. Jamie Foxx se ale v té-
hle upírské kravince sakra
snaží a spolu s nadšenýmhra-
čičkovským přístupem tvůr-
ců to stačí, aby to z tohohle
béčka udělalo příjemnou a zá-
bavnou podívanou.

Foxxův Blade zWicka
Béčková upíří komedie

nemá laťku nastavenou nijak
extra vysoko. V dobrémpřipo-
míná třeba Planetu Teror Ro-
berta Rodrigueze, k upírské
legendě Bladeovi se dá ale při-
rovnat opravdu jen těžko. Dů-
vody jsou celkem dva. Ten
první je samotný hlavní hrdi-
na, který má svá omezení.
Foxx je tu hláškující tatík od
rodiny, co loví upíry přes den
a na vlastní triko, protože
pro účely filmu vymyšlená od-
borová organizace odměňuje
vytržené tesáky někdy i tisí-

covkami dolarů za kus. Kvůli
zákazu pocházejícímu od
stejné partičky však ofiko
Foxx dělat tyhle vylomeniny
nesmí.
Druhou příčinou je pak

zdejší filmový svět, který od-
koukal nějaké fígle od podob-
ně kaskadérsky vymazlené-
ho Johna Wicka. Mezinárod-
ní unie lovců upírů zde má
proto také svou tajemnou
centrálu, která se ukrývá za
tajnými dveřmi v čistírně.
Stejně jako ve Wickovi je vy-
bavená retro nábytkem, starý-
mi počítači a hardwarem.
Cenu tesáků zde pak určují
podle toho, jakého se zabitý

upír dožil věku, o jak vzácný
šlo druh a podobně.
Na druhé straně pak v Los

Angeles funguje záporácká
upírská mafie, která se na-
opak snaží ovládnout údolí,
pak svět, no dyť to znáte.
O nějaké složité vyprávění se
tvůrci v čele s Perrym ani ne-
pokoušejí. Raději se při každé
příležitosti pouštějí do akč-
ních scén. A ty jim jdou
výborně.

Snoop Dogg s rotačákem
Kromě Foxxova hlavního

hrdiny Buda Jablonského sto-
jí za zmínku ještě tři důležité
figurky. Tou první je jeho ne-
dobrovolný parťák v podání
herce Davea Franca jménem
Seth. Ten je zde veskrze ko-
mickou figurkou, která si od
začátku filmu, kdy se počůrá-
vá při každém náznaku akce,
postupně vyvine až do mo-
mentu, kdy mají s Foxxem
zaděláno na slušnou buddy
chemii.
Tou druhou není nikdo

jiný než raper SnoopDogg, je-
hož postava černého kovboje
se na obrazovce moc neohře-
je. Divákovi je ale jasné, že si
to tenhle chlápek musel na

place pořádně užívat. I když
je pro film dobrý hlavně jako
známý obličej na plakát. Nej-
větší radostmi ale udělalo ně-
kolikaminutové cameo Scot-
ta Adkinse, který s Foxxem,
Francem a svým filmovým
bráchou během chvíle vykosí
hnízdo plné upírů.

Dneska nezpomalujeme
Denní směna pochopitelně

nesklízí od diváků jen chvá-
lu. Kritici ji označují jako sled
akčních scén poskládaných
za sebou, a bylo by chybou
tvrdit, že nemají pravdu. To-
hle béčko má ale obrovskou
výhodu v tom, že na rozdíl od
předchozích netflixovských
trháků málokdy zpomaluje.
A taky tvůrcům nechybělo to
věčně omílané srdíčko.
Denní směny se tedy neboj-

te, a pokud jste tak ještě ne-
učinili, určitě si ji pusťte. Pod-
zimní nabídka Netflixu se blí-
ží a konečně to vypadá na dal-
ší kvalitní projekty. Tak rych-
le, ať to pak nenaháníte. Jako
já, pár týdnů po premiéře.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

ZÁŘIJOVÉ VEČERY
S R A D O S L AV E M B R ZO B O H AT Ý M

*

J. Foxx na plakátu. NETFLIX

Mezinárodní festival Diva-
dlo, který proběhne v Plzni
od 14. do 21. září, oslaví letos
30. výročí. Celkově se diváci
mohou těšit na 38 představe-
ní 26 souborů z Finska, Fran-
cie, Kanady, Litvy, Maďarska,
Slovenska, Španělska, Švýcar-
ska a České republiky.
K hlavním lákadlům patří

zahraniční inscenace slav-
ných režisérských osobností
Roberta Lepage, Christopha
Marthalera nebo Viktora

Bodóa. Dále návštěvníci uvidí
například vtipné zamyšlení
nad fenoménem kapely Rol-
ling Stones s předními sloven-
skými herci, výběr toho nej-
lepšího, co se urodilo na do-
mácích jevištích za poslední
sezonu, řadu neobvyklých al-
ternativních divadelních pro-
jektů, představení zdarma
pod širým nebem i venkovní
výstavu ke kulatému festiva-
lovému výročí. Více informa-
cí na festivaldivadlo.cz. MET

inzerce

inzerce

Přiznané béčko na Netflixu šlape

Divadlo. Festival slaví,
dorazí 26 souborů
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Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. tenisová
pálka

2. ostrov
v pásu
atolu

3. tajenka
4. elegantní

muž
5. lidové

písně
(ze špan.)

6. anonymní
dopis

Pom.: tonády

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 Na krok od nebe II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy1.oddělení III (1/13)
21.15 Reportéři ČT
21.55 BILANCE: Jak se tvoří

člověk 2.0
22.25 Místo činu – Drážďany
00.00 AZ-kvíz
00.25 Banánové rybičky
01.00 V kondici
01.20 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.50 Kalendárium

16.15 Královna českých řek
16.35 Dobrodružství vědy

a techniky
17.05 11. září 2001: Únik z pekla
17.50 Letecké katastrofy
18.35 Obří opravny
19.25 Československý filmový

týdeník 1972 (1425/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 8 dní, které stvořily Řím

(1/8)
20.55 Ztracené poklady Egypta
21.40 V jiném těle (1/6)
22.25 Danny Collins

Komedie (USA, 2015)
00.05 Iracionální muž
01.40 Letecké katastrofy

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4316)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (175)

Touha. Krimiseriál
(ČR, 2022)

21.20 Specialisté (176)
Malinková. Krimiseriál
(ČR, 2022)

22.30 Kriminálka Las Vegas VII
(10)

23.25 Dr. House III (19)
00.25 Dr. House III (20)
01.20 Kriminálka Las Vegas VII

(10)
04.45 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Pálava (3)

Rybka zabrala. Komediální
seriál (ČR, 2022)

21.30 Vinaři II (4)
Agrometal. Komediální seriál
(ČR, 2015)

22.45 Na Pavláska
23.55 Ano, šéfe!
01.05 Námořní vyšetřovací

služba VIII (21)
02.00 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně III (1)
02.55 Komisař Rex III (4)

06.00 Ranní fresh
09.00 Number One
11.00 Óčko hity
20.30 Over Drive

Dej gain na max
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.30 Tattoo Fixers

Extreme
Krotitelé extrémně
zfušovaných kérek

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Drive
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Beran 21. 3. – 20. 4.
Nebudete se po psychické stránce cítit nejlé-
pe. Doléhá na vás vlna podzimních povinností
a vy k životu potřebujete hodně sluníčka.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Ve svém okolí máte velice falešnou osobu, kte-
rá se naoko tváří jako přítel, ale všechny infor-
mace putují někam dál. Budete v šoku!

Býk 21. 4. – 21. 5.
V práci se většinu času cítíte dobře. Poslední
dobou vás ale štvou vaši kolegové, kteří stále
potřebují dohled a vodění za ručičku.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Stojíte na životní křižovatce, která bude mít na
vaši budoucnost velký vliv. Potřebujete v živo-
tě popostrčit a teď je nejvhodnější doba.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Váš společenský život je nyní na vrcholu. Uží-
váte si život a s kamarády podnikáte spoustu
akcí. Vydáte se teď na výlet či na zábavu.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Dostanete skvělou nabídku na novou práci.
V té stávající jste spokojeni, tak se ocitnete
v zapeklité situaci, nevíte, jak se rozhodnout.

rak 22. 6. – 22. 7.
Snažíte se šetřit! Občas si musíte přiznat, že
v mnoha případech se na peníze moc nedíváte
a nejste typicky spořivým člověkem.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Seznámíte se s někým výjimečně zábavným,
kdo bude mít i podobné názory na život. Kro-
mě toho vás navíc spojují i společné koníčky.

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Dejte si teď pozor na své zdraví, kde vám hrozí
riziko viróz. Sluníčka je méně, chybí vitamin D
– raději se ráno tepleji oblékněte.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Máte chuť na radikální změnu své vizáže. Ať
už se rozhodnete pro obměnu šatníku, nebo
výraznou změnu účesu, tak nešlápnete vedle.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Nedostatek pracovních sil způsobil, že máte
hodně práce, kterou nemáte v popisu, a musíte
se i přiznat, že mnoha věcem ani nerozumíte.

týdenníhoroskop 5. 9. – 11. 9. 2022

Trochu vás mrzí a jste smutní, že v jisté záleži-
tosti se nedočkáte podpory od příbuzných.
Přitom oni po vás podporu čekají vždy!

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



Knihy a časopisy Práce - nabídka
• Společnost Aranza přijme
muže i ženy na pozici ostrahy
v Praze. Smlouva na DPP. Saz-
ba 100 - 120 Kč/hod.
Tel. 733469469,
nabory@s4europe.cz263425

• Obchodní akademie Praha
3 přijme referenta majetkové
správy. Nástup ihned. CV:
nadezda.velinska@oa-kubelik
ova.cz263426

• Galerie hlavního města Pra-
hy přijme asistentku/a ředitel-
ky – recepční/ho na HPP jako
zástup za rodičovskou dovole-
nou (zkušební doba 3 měsíce).
Požadujeme: středoškolské
vzdělání, AJ – komunikační
úroveň, práce s PC, příjemné
vystupování, flexibilitu, praxi
2 roky na požadované pozici.
Nabízíme: plat. zařazení po-
dle tabulek pro státní zaměst-
nance: p.t. 9 + po zkušeb. lhů-
tě možnost osob. ohodnoce-
ní, pracovní doba od 9.00 do
17.30 hod., stravenky v hodno-
tě 120 Kč/60 Kč přispívá za-
městnavatel, 5 týdnů dovole-
né, nárok na čerpání z FKSP po
1. odpracovaném roce, ná-
stup: ihned. Životopisy s pře-
hledem předchozích zaměst-
nání a odkazem na referen.
osobu zasílejte na adresu:
ivana.marchalova@ghmp.cz263233

• Penzion na Praze 9 přijme
noční recepční ( i vitální dů-
chodce ), 15 směn v měsíci.
Plat 23 000 Kč.
Tel.: 728127554 263466

Ostatní
• Prodám krmnou řepu, vajíč-
ka, brambory, králíky, slepice,
med, sušené houby, švestky.
Tel.: 723266481. 263002

Knihy a časopisy

Pronájmy - poptávka
• Učitel ZŠ hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK ne.
Tel.: 605888494 263401

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 263443

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403262291

Nemovitosti - nabídka

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 263363

Finance - nabídka

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665262688

Starožitnosti

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Účinnámetoda na tvarování postavy, odbourání tuku
a zpevnění ochablého svalstva a kůže.

To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie trvá 45 minut = 2,5 hodiny inten-
zivního tréninku. Za 1 terapii ošetříme ruce,
záda, bříško, bůčky, zadeček, vnější a vnitřní
stranu stehen a nad koleny. Metodu Bailine
najdete pouze na jediném místě v Praze v es-
tetickém a hubnoucím centru Pretty Woman
and Man na Andělu. Máme pro vás připra-
vené výhodné balíčky i na ostatní metody.

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz

Nádražní 110, Praha 5 - Anděl
Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

hubnout v leže? Jde to!
akce platnádo 30. 9. 2022

Doporučuje Bára Basiková

10 terapií + 1 zdarma za 5.500 Kč
15 terapií + 2 zdarma za 6.900 Kč
20 terapií + 3 zdarma za 7.700 Kč

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Zdraví
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David Ondrejkovič
Málo vzdělaní lidé
bez kritického

myšlení.

Anketa

Kdo nejsnáze podléhá dezinformacím?

Jarda Kročil
Lidé bez rozhledu –
těm lze nabulíkovat
jakýkoli nesmysl.

„Motolská 15T6 odbavuje zastávku Viktoria Žižkov,“ uvádí
@mr.sotous.37, který cvakal spoušť spolu s@mhd.praha021
a@_milovnik_mhd_. #tram #tramway #straßenbahn #tramvaj
#prague #prag #praha #zizkov #mojemetro #denikmetro #dpp
#pid #skoda #15t #zastavka #haltestelle #linka15 #line15

Ondřej Wallesch
Studenti

a absolventi
vysoké školy života.

@mojemetro

LOVÍ NÁZVOSLOVÍ
Devadesátky. Dekáda, která je v poslední době čím dál tím víc
skloňovaná. Láká tehdejší hudba, móda a zločiny, což se ob-
čas nebezpečně překrývalo. Jistě, byla to neopakovatelná
doba. Na druhou stranu mi přijde trochu líto dekády následu-
jící. Té si zatím skoro nikdo nevšímá. Že by, na rozdíl od deva-
desátek, ještě nedozrál čas? Nevím. V případě desátých let to
chápu, ta skončila prakticky před chvílí a na nějaké retro je
opravdu ještě brzy. Ale od roku 2002 už uplynulo dvacet let,
to by už na nějaké ohlédnutí mohlo stačit.
Napadají mě dvě možná vysvětlení. Jedno je hodně generační:
Odmalička jsemměl zafixovaný rok 2000 jako rok naprosté
budoucnosti. Když bylo v jakémkoli článku, knížce, filmu co-
koli 2000 plus, hned to bylo sci-fi. A bylo jedno, jestli to bylo

2001 (Vesmírná odysea)
nebo 2015 (Návrat do bu-
doucnosti II). Prostě jak to
začínalo dvojkou, byla to
futuristická záležitost.
Možná proto je pro nás
těžké přijmout tyto roky
jako minulost, navíc už
celkem vzdálenou.

Druhé vysvětlení je trochu podobné tomu prvnímu, možná je
ještě vachrlatější, ale přesto si myslím, že na něm něcomůže
být. Myslím si, že to prostě dobře zní: „devadesátky“. Následu-
jící dekáda zní mnohem hůř. Ba co hůř, ona vlastně ani žádný
pořádný název nemá! „Nulky“? To je blbost, že. „Nultá léta?“
S odřenýma ušima, ale proti „devadesátkám“ slabota. Ty mají
pořád ještě švunk klasických dekád. Ať už to byly sedmdesát-
ky, osmdesátky, šedesátky a další sátky. Občas se používá slov-
ní spojení „... z počátku milénia“, ale to už je opravdové zou-
falství.
Uznávám, že toto vysvětlení není kdovíjak akademické.
O to víc mi ale připadá pravděpodobné.

Citát

Odmalička jsem měl
zafixovaný rok 2000
jako rok naprosté
budoucnosti.

Dopisy a vzkazy

KOLENO

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS Magické tlačítko

Setkal jsem se s tím, že ně-
kteří řidiči MHD neote-
vřou cestujícím přední
dveře ihned po stisknutí
zeleného tlačítka, ale až
po slovní výzvě. Zatím, na-
štěstí jen jednou, jsem byl
svědkem rozhovoru cestu-
jícího s řidičem tramvaje,
v němž šlo o následující:
Paní o dvou francouz-
ských holích chtěla na-
stoupit předními dveřmi.
Na dotaz cestujícího k řidi-
či, proč té paní neotevřel
dveře, řidič odpověděl:
„Nezmáčkla si tlačítko.“

VLADIMÍR ROUBÍČEK

EU, NATO a SNB
Rozuměl bych, kdyby lidé
v sobotu protestovali pro-
ti inflaci, zdražování a ne-
rozhodné vládě, která je
v situaci, jakou nemohl
čekat ani největší škaro-
hlíd. Ale když jsem viděl
lidi s cedulemi propagují-
cími KSČM, žádostmi o vy-
stoupení z EU i NATO, tak
mi běhal mráz po zádech.
Za totality by je příslušní-
ci SNB spolu s lidovými
milicemi rozehnali.
OTAKAR JANATA, VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek
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Tereza Maxová a její nadace
letos oslaví 25. výročí práce
pro opuštěné a ohrožené
děti, a tak je docela příhodné,
že se i sportovně-charitativ-
ním happeningem Teribear
vrátí tam, kde to před osmi
lety všechno začalo. „Bude-
me moc rádi, když nám jako
v minulých letech zachováte
přízeň a půjdete do toho
s námi. Protože bez vás, na-
šich medvědích borců, by to
nešlo,“ uvádí pořadatelé
s tím, že stačí přijít kdykoli
od 12. do 18. září na Letnou
a zdolat interaktivní okruh
chůzí či během nebo třeba
procházkou s kočárkem.
Nonstop, v kteroukoli denní
či noční hodinu, po dobu
sedmi dnů, má každý příleži-
tost udělat dobrý skutek, a to
i opakovaně.
Postačí se registrovat, poří-

dit si čip a každé kolečko pro-
měnit ve finanční pomoc pro
opuštěné a znevýhodněné
děti. Konec gaučingu, konec
izolace, pojďme všichni spor-
tovat na Letnou!

Vlna zdražování způsobená
mimo jiné energetickou kri-
zí a rekordní inflací se nevy-
hnula ani tabákovým výrob-
kům. Za jejich rostoucí cenu
tak nemůže tentokrát daňo-
vé zatížení ze strany státu,
ale fakt, že výrobcům cigaret
stouply vstupní náklady,
a proto museli i oni přistou-
pit k poměrně výraznému
zdražení.
I cenově dostupné kvalitní

cigarety tak nyní vyjdou na
126 korun. Pro mnohé kuřá-
ky už je to finančně neúnos-
né, a proto čím dál častěji
přecházejí k nikotinovým al-
ternativám hlavně v podobě
zahřívaného tabáku. Tabáko-
vé náplně do zařízení, jako
je například glo, se totiž drží
na ceně kolem 85 korun za
20 tabákových náplní, což
představuje úsporu více jak
40 korun na krabičce v po-
rovnání s klasickými cigare-
tami. Při průměrné spotřebě
tak může kuřák ušetřit až
8000 korun ročně.
„Zdá se, že současné zdra-

žení může pro řadu kuřáků
představovat pomyslný strop
a nyní mají jen dvě možnos-
ti, buď přestat kouřit úplně,

nebo přejít k potenciálně
méně škodlivým alternati-
vám, ať jde o zahřívaný ta-
bák, či stále populárnější ni-
kotinové sáčky,“ říká Michal

Brzobohatý, obchodní ředi-
tel společnosti British Ameri-
can Tobacco, která jako vů-
bec první výrobce zkompleto-
vala portfolio nikotinových

alternativ, které představují
budoucnost tabákového prů-
myslu.
V tuto chvíli však více než

kdy předtím platí, že užívat

nikotin v nové moderní
podobě se vyplatí uživa-
telům hned dvakrát – jak
z pohledu zdravotního, tak
finančního.

Teribear začíná již příští pondělí. 2x TERIBEAR

Kuřáci teď mají dvě možnosti. SHUTTERSTOCK

Ceny cigaret opět letí vzhůru! Nikotinové
alternativy jsou výrazně levnější

Tereza Maxová a její nadace letos oslaví 25. výročí.

Teribear se vrací. Znovu se ukáže
v parku na pražské Letné
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Vedra patří minu-
losti. Nastal ideální
čas pro cestování.

Deník Metro přináší dva zají-
mavé tipy pro babí léto.

Mělnické vinobraní
Po covidové pauze plné ne-

jistoty vás můžeme konečně

s klidem a potěšením pozvat
na 83. ročník nejstarší a záro-
veň jedné z největších slav-
ností vinobraní v celé republi-
ce. Tři dny plné živé muziky,
pouličního divadla, historie
a gurmánských zážitků na
šesti scénách poskytnou pest-
ré zážitky nejrůznějším sku-
pinám v celé škále návštěv-
níků. Na své si přijdou rodiny
s dětmi, milovníci folkloru,
novocirkusových performan-

cí, historických soubojů i fa-
noušci moderní hudby.
Samozřejmostí jsou stánky

nejen místních vinařů, food-
trucky s delikatesami, klido-
vá zóna pro odpočinek a říze-
nou degustaci, tradiční prů-
vod i ohňostroj, ale také boha-
tý doprovodný program.
V bezplatné zóně můžete vy-
užít nabídky řady atrakcí ne-
jen pro děti, svézt se na výlet-
ní lodi nebo navštívit mělnic-
ký zámek, vyhlídkovou věž
chrámu sv. Petra a Pavla či
podzemí se středověkou stud-
nou. Zkrátka mělnické vino-
braní, jak jej znáte. To vše
třetí zářijový víkend, 16. až
18. září. Více informací je na
vinobranimelnik.cz.

Den venkova ve Žďáru nad
Sázavou
Zámek ve Žďáru nad Sáza-

vou není pouze oblíbeným tu-
ristickým cílem, ale také mís-
tem, kde se už od 13. století
kontinuálně věnují udržitel-
nému hospodaření v okol-
ních lesích nebo rybnících.
Zámečtí organizátoři zde již
popáté připravili den, který
patří přírodě, celospolečen-
sky diskutovaným ekologic-
kým tématům i lidské tvoři-
vosti.
Tématem letošního Dne

venkova je: Co čteme v kraji-
ně. Akce je určená pro celou
rodinu, připraveny budou
workshopy, výstavy, kultur-

ní vystoupení, ale také odbor-
ná diskuze určená pro veřej-
nost. Návštěvníci si můžou
například prohlédnout celý
areál očima poštolky díky
leteckým snímkům, které bu-
dou doplněné zvuky přírody,
zapojit se do edukačního
programu tvorba krajiny,
projít se hmatovou stezkou

poslepu. Děti se můžou stát
malými meteorology a zku-
sit předpovídat počasí. Zají-
mavá bude také ukázka vý-
cviku loveckých psů, stopová-
ní nebo komunikace se zvířa-
ty. Celou akci bude doprová-
zet i kulturní a hudební pro-
gram. Více najdete na webu
zamekzdar.cz. MET

Více než roční putování cesto-
vatelů Tomáše Vaňourka
a Lindy Piknerové, kteří se in-
spirovali výpravou cestovatel-
ských legend Miroslava Zik-
munda a Jiřího Hanzelky,
představuje venkovní foto-
grafická výstava v plzeňské
zoo.
Expozice nazvaná Napříč

ostrovní Afrikou ve stopách
Expedice Z101 je zároveň při-
pomínkou 75. výročí od první
cesty Hanzelky a Zikmunda.
Výstava bude v zoo do 30. září
v kapličce Meditteraneum.
Expedice Z101 je první ces-

tou Hanzelky a Zikmunda in-
spirována. Současní cestova-
telé své plány poprvé předsta-
vili Zikmundovi v roce 2020
při příležitosti jeho 101. naro-
zenin ve Zlíně. V důsledku ko-
ronavirové pandemie byl
start o rok odložen. „Za více
než rok na cestě, od dubna

2021 do června 2022, jsme
projeli Tunisko, Egypt
a Súdán, abychom se násled-
ně přesunuli do oblasti Indic-
kého oceánu a strávili něko-
lik měsíců v ostrovních rá-
jích. Seychely, Mauricius, Ro-
drigues, Mayotte, Réunion
i Komory jsou místa, kam
Hanzelka se Zikmundem ni-

kdy nezavítali, ale o návštěvě
těchto míst celý život snili.
Svědčí o tom název knihy Mi-
roslava Zikmunda Modrý
Mauricius... a přece Austrá-
lie!, kterou napsal již bez své-
ho parťáka Jirky,“ řekl Vaňou-
rek. Jeho expedice tato místa
projela a pro návštěvníky zoo
z nich cestovatelé vybrali sé-

rii fotografií zachycujících
tamní jedinečnou přírodu.
Cesta Expedice Z101 ne-

končí. Od podzimu pokraču-
je dál svým speciálem, nazva-
ným na památku Jiřího Han-
zelky George, až do Kapské-
ho Města a pak zpět do Evro-
py. „Stále platí, že je co obje-
vovat a dobrodružství a zážit-

ky jemožné najít doslova všu-
de. Svět se totiž mění a my
s ním. Je dobré si to nejen uvě-
domovat, ale také to doku-
mentovat,“ dodal Vaňourek,
který přestávky v cestování
využívá nejen k uspořádání
nashromážděných záběrů,
ale také k získání pilotního
a potápěčského průkazu. ČTK

Momentka ze Dne Venkova

Momentka z Mauricia Po stopách Zikmunda a Hanzelky 2x Z101

Mělník je proslulý i úrodnými vinicemi. 2x ARCHIV

Dobrodružství. Úžasná Expedice Z101

Nuda v září nehrozí. Je tu
Den venkova i skvělé víno
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Vedení institucí
očekává, že šetření
může zasáhnout
i studenty.

Zástupci vysokých škol zatím
nevědí, jak jim vláda pomůže
se zajištěním drahých ener-
gií v nadcházející zimě. Vyso-
ká škola chemicko-technolo-
gická v Praze (VŠCHT) chystá
krizový scénář s redukcí vý-
uky laboratoří, případně také
povinnou práci z domova
a posun začátku letního se-
mestru.
Vysoká škola ekonomická

(VŠE) zřejmě pro ubytované
na kolejích zavede příplatek
za spotřebu plynu. Škola ho
používá k vytápění většiny
svých budov a kvůli jeho vý-
raznému zdražení očekává,
že se jí náklady na něj i při
snížení spotřeby zvýší o desít-
ky milionů korun.

Předseda Rady vysokých
škol Milan Pospíšil už dříve
řekl, že vysoké školy zvažují
kvůli drahým energiím v nad-
cházející zimě přechod na vý-
uku na dálku. Upozornil, že
náklady na energie se jim po-
dle současného vývoje cen
v příštím roce zvednou proti
loňsku z 1,5 miliardy korun
přibližně na osmmiliard.
Předseda České konferen-

ce rektorů Martin Bareš pro-
to jedná se zástupci vlády
o možnostech pomoci od stá-
tu. Na VŠCHT činí navýšení
za energie na letošní druhé
pololetí asi 30 milionů korun
a pro příští rok by mohlo jít
o dalších 100 milionů, vypo-
četl mluvčí školy Michal Ja-
novský. „V příštím roce by-
chom šli na dřeň a snažili se
zachovat základní provoz vý-
zkumných týmů a výuku
v utlumené formě,“ uvedl.
Školamá podle něj nyní za-

jištěné dodávky energií do
konce roku. „Na období od

ledna 2023 a dál dodavatele
vysoutěženého zatím nemá-
me,“ dodal. Univerzita by po-
dle něj potřebovala vyjasnit
strategii, jak chce stát ener-
gie pro vysoké školy zajistit.
„Pokud by vznikl zvažovaný
státní dodavatel pro veřejné
subjekty, mohlo by to pomo-
ci,“ řekl. „Jsme připraveni na
úzkou kooperaci se státem,
stejně jako za covidu bychom
rádi nabídli expertní pomoc
a maximální součinnost. Ale
otevřeně říkáme, že bez po-
moci státu nedokážeme v si-
tuaci, jaká je, dlouhodobě pl-
nit závazky jak v pedagogice,
tak ve výzkumu,“ upozornil.
VŠCHT podle něj už v letoš-

ním druhém pololetí škrtla
množství rozvojových a dal-
ších prospěšných aktivit.
Úspory hledá i VŠE, pro kte-

rou bude podle mluvčí Marti-
ny Mlynářové nejznatelnější
dopad vysokých cen plynu za
vytápění. „Co se týká student-
ských kolejí, bude pravděpo-

dobně cena plynu v plné výši
promítnuta do ubytování
v podobě samostatného
příplatku, neboť plánované
standardní zvýšení kolejné-
ho sotva pokrývá inflační ná-
růsty ostatních vstupů,“ řek-
la. Změna se pak podle ní
oznámí studentům předem
tak, aby případně mohli bez
sankcí ubytování ukončit.
Smlouva s dodavatelem pro
VŠE letos skončila, a protože
obchodníci aktuálně nenabí-
zejí fixní ceny, bude muset
škola podle Mlynářové naku-
povat plyn za ceny spotové,
které jsou výrazně dražší.
„Finanční dopad v tuto

chvíli odhadujeme na desítky
milionů korun i v případě sní-
žení spotřeby o čtvrtinu,“
zmínila. Zvýšení nákladů po-
dle cen z posledních týdnů by
podle nímohlo být pěti- až de-
setinásobné. „Výrazný finan-
ční dopad nebude VŠE schop-
na bez dodatečného příspěv-
ku od MŠMT pokrýt ze svého

rozpočtu,“ dodala. VŠE chys-
tá úsporná opatření jako sní-
žení teploty vytápění a změ-
ny v organizaci výuky, aby se
omezil provoz v nejvíc ener-
geticky náročných prosto-
rách ve večerních hodinách
a o víkendech. V krajním pří-
padě může být jednou z va-
riant i on-line výuka. ČTK

inzerce

Nový Campus na louce
Ostravská univerzita otevře už za
pár týdnů City Campus na Černé
louce s novými budovami pro
sport a umění. Nyní na svých
stránkách prezentuje, na co se
můžou studenti po otevření těšit.
Například jde o různá sportoviš-
tě, ale třeba i workoutové hřiště
na střeše jedné z budov. Bude zde
ale i zázemí pro tvorbu hudby.

Didaktikon startuje
Zítra od 14 hodin proběhne slav-
nostní otevření popularizačního
centra Didaktikon pro veřejnost.
Návštěvníci se mohou těšit nejen
na deset expozic, které připravili
akademičtí pracovníci napříč fa-
kultami Univerzity Karlovy, ale
také na doprovodný program
v podobě popularizačních předná-
šek a workshopů. MET

Na Noci vědců vyhlásí i Vševěda
Akce oživující v jeden večer stovky vědeckých budov, do kterých se běžný
smrtelník nedostane. To je Noc vědců, která se letos uskuteční v úterý
13. září. Návštěvníci proplouvají laboratořemi, přednáškovými místnost-
mi, vybuchujícími experimenty a jdou do hloubky aktuálních témat.
V rámci akce bude vyhlášen také vítěz ankety Český Vševěd 2022. Ve hře
je šest finalistů z univerzit a vysokých škol z celé republiky. NOCVEDCU.CZ

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Získejte představu 7. a 21. 9. 2022

akademik
PhDr. Tomáš Sedláček, Ph.D.

www.mup.cz

Vysoké školy netuší, jak jim stát
pomůže s drahými energiemi

V Liberci zkrátí semestr

Technická univerzita v Liberci
zkrátí kvůli drahým energiím
zimní semestr, výuka skončí
těsně před Vánoci.

● V lednu i únoru příštího
roku hodlá vedení školy co
nejvíce omezit provoz v bu-
dovách. V předchozích le-
tech univerzita za elektřinu
a plyn platila do 40 milionů
korun, letos očekává, že to
bude kolem 60 milionů
a příští rok až 218 milionů.

Krátce



Práce - nabídka
• Hledáme pečovatelku k seni-
oru 77 let, Praha 10. Více infor-
mací 602257823 262494

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků na HPP.
Směnný provoz, Praha 4. Tel.:
603301309.262845

• Přijmeme strážné na pozici
v Praze 8 - Bohnice, 9 a 4 -Mod-
řany. Pochůzková činnost, prá-
ce s PC na DPP, zálohy možné.
Tel: 777077611, volat 8-17
hod.262937

• ŠJ Gymnázia na Praze 11
Chodov přijme do svého kolek-
tivu kuchařku. Nástup září
2022. Požadujeme pracovi-
tost, spolehlivost, samostat-
nost. Praxe ve stravovacím
provozu vítána. Informace na
tel.: 778 771 388 e-mail:
ctvrteckova@gymnazium-opa
tov.cz263030

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta dopravních PŘE-
STUPKŮ se zaměřením na SPI-
SOVOU službu. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrového řízení jsou zveřejně-
ny na webových stránkách
www.praha6.cz . Lhůta pro
doručení přihlášky s doklady :
15.09.2022 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6.
Kontakt : Mgr. Palasová,
tel. 220 189 750.263051

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘE. Bližší infor-
mace jsou zveřejněny na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz. Lhůta pro doručení při-
hlášky s doklady : 27.09.2022 v
podatelně Úřadu městské čás-
ti Praha 6. Kontakt : Mgr. Pala-
sová, tel. 220 189 750. 263054

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní Ochoz 3) přijme na
částečný/celý úvazek uklíze-
če/čku na odpolední úklid. Ne-
lze na dohodu o provedení
práce. Nástupní plat 17820 Kč
za plný úvazek + osobní ohod-
nocení. Nástup ihned.
Telefon: 244016207. 263397

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 10 000
Kč + bonusy. Nábor. přísp. 5
000 Kč TEL.: 774510686. 263070

• Hledáme vrátné do areálu
Petrohradská 3, Praha –Vršovi-
ce. Směna 12 hod. Vhodné pro
důchodce. Tel: 606291805;
313103042; mail:
info@lukon.cz263090

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 263275

• Přijmu paní na výpomoc do
kuchyně a výdej obědů do jí-
delny na Praze 10, prac. doba
po - pá 6:00 - 14:00 hod. Plat
1200 Kč/den čistého. Prosím
volejte: 602392395263358

• Amboseli přijme METAŘE /
závozníky v Praze - práce na
HPP / DPČ,. možnost pravidel-
ných záloh a odměn. Volejte
Po až Pa mezi 9 – 15 hod,
mob.:724984850263115

• BRIGÁDA pro KAŽDÉHO -
denní/noční doplňování zboží
za 150-170,50 Kč/hod, online
rezervace, zálohy, Praha a oko-
lí. Více na tel: 222534534 263161

• Přivýdělek v týdnu nebo na
víkendy - dopek pečiva/pulto-
vý prodej lahůdek, 162-165
Kč/hod, i BEZ PRAXE - zaškolí-
me, zálohy. Tel.: 222534534 263181

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme vyučenou kuchařku a po-
mocnou sílu do ŠJ.
Tel. 274016534,
e-mail: sj@hornomep.cz263099

• Brigáda pro studenty - AD-
MINISTRATIVA - indexace do-
kumentů za 180 Kč/hod, Pra-
ha 9, říjen/listopad.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz263201

• HLEDÁME invalidní důchod-
ce na úklid na 4 hod. denně -
odpoledne za 11 000 Kč měs.
čistého. P-1, P-2, P-10.
Tel.: 736447712 263263

• Výpomoc na prodejně - mě-
ření procesů na obslužných
pultech, práce s tabletem -
vhodné pro studenty,
170 Kč/hod, zálohy. Více na
tel.: 222534534 263221

• Pokladní za 155-167
Kč/hod, prodejny v Praze a
okolí i bez praxe, ONLINE RE-
ZERVACE směn, zálohy denně.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz263141

• ZŠ, MŠ Vlkova 31, P - 3 při-
jme ihned zaměstnance na po-
zici kuchař/kuchařka a do MŠ
uklízečku na směnný provoz.
T. 739301565,
skopcova@skolaseiferta.cz263390

• Přijmeme vrátného - Praha
5 u stanicemetra Radlická, prá-
ce na HPP, pouze pro invalid.
důchodce, 12. hod. směny,
110 Kč/hod. čistého, inf.
774104426263393

• Prodavač/ka DOMÁCÍCH PO-
TŘEB NA HPP Praha 2. Znalost
AJ a PC podmínkou, dobré ko-
munikační schopnosti.
Nástup 27 000 Kč. CV na
prodejna@domacipotreby.cz263419

• Vedoucí směny DOMÁCÍCH
POTŘEB NA HPP Praha 2. Zna-
lost AJ a PC podmínkou, dobré
organ. schopnosti.
Nástup 35 000 Kč. CV na
prodejna@domacipotreby.cz263422

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Přijmeme pracovnice pro

denní úklid
moderní kancelářské budovy
umetraVltavská na HPP.

Nástupní plat 25.000Kčměsíčně.
Volné víkendyBezva kolektiv

Požadujeme bezúhonnost a občanství
členské země Evropské Unie.

Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.eu
info na tel.: 601 337 543.

hledáme zaměstnance :
RECEPČNÍ - PRAHA4

OSTRAHARECEPCEPRAHA4

t.č. 724 793 669

G4S Secure Solutions (CZ) a.s.

Nabízíme:
• Mzdu 155 Kč/h na HPP/DPP

• Náborový příspěvek 5 000 Kč

• Možnost týdenních záloh

Požadujeme:
• SŠ/VŠ vzdělání

• Trestní bezúhonnost

• Komunikativní AJ

Strážnýobjektu se zvýšenou
ostrahou (M/Ž) – PRAHA

V případě zájmu volejte bezplatnou linku:
800 111 112

prace@m2c.eu | www.m2c.eu

VÍCE INFORMACÍ A REGISTRACE
NAWWW.SLAVIA.CZ/NABOR

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu
- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

V případě zájmu prosím kontaktujte 604 888 731

Hledáme nové
bezpečnostní
pracovníky pro retail v Praze

nabízíMe:
• Stabilní zázemí
• Benefitní systém
• Dobré finanční hodnocení od 170,- Kč/h.
• Pozice vhodné i pro ČID a OZP
• Spolupráce na HPP i DPP

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Vítězka třiadvace-
ti grandslamových
titulů z dvouhry Se-
renaWilliamsová
sehrála zřejmě po-
slední utkání v teni-
sové kariéře.

Čtyřicetiletá hvězda prohrála
ve 3. kole US Open s Austra-
lankou Ajlou Tomljanovico-
vou 5:7, 7:6, 1:6 a turnaj
v New Yorku, který pojala
jako rozlučku, pro ni skončil.
Williamsová naznačila ko-

nec kariéry v zářijovém vydá-
ní magazínu Vogue, během
turnaje ho ale zcela nepotvr-
dila. „Jestli se někdy vrátím?
Nemyslím si, ale nikdy neří-
kej nikdy,“ uvedla v pozápa-
sovém rozhovoru, během ně-
hož v slzách děkovala rodi-
čům, sestře Venus a fanouš-
kům. Později na tiskové kon-
ferenci ohledně budoucnosti
žertovala. „Vždy jsemmilova-
la Austrálii,“ řekla k zemi,
kde se v lednu koná další
grandslam Australian Open.
Při cestě z kurtuWilliamso-

vou vyprovázela skladba Tiny
Turner The Best. „Je jasné, že
jsem stále schopná hrát.
Chce to ale mnohem víc.
Jsem připravená být mámou
a prozkoumat jinou část Sere-
ny. Mám před sebou zářivou
budoucnost,“ dodalaWilliam-
sová. Už předtím sestry Wi-
lliamsovy vyřadily ze hry ve
čtyřhře Češky Lucii Hradec-
kou a Lindu Noskovou. Ty
pak záhy vypadly. To Barbora
Krejčíková a Kateřina Siniako-
vá jsou ve čtvrtfinále.

Ve dvouhře má český tenis
už jen dvě hráčky. Petra Kvito-
vá a Karolína Plíšková se po
úspěšných obratech probojo-
valy do osmifinále.

Dvaatřicetiletá Kvitová od-
vrátila proti Španělce Gar-
biňe Muguruzaové dva meč-
boly, sama proměnila v super
tie-breaku čtvrtý a zvítězila
5:7, 6:3, 7:6. O dva roky mlad-
ší Plíšková zvrátila nepřízni-
vý vývoj proti Švýcarce Belin-
dě Bencicové, kterou zdolala
5:7, 6:4, 6:3.
Dvojnásobná wimbledon-

ská vítězka Kvitová se utká
o třetí účast ve čtvrtfinále US
Open v kariéře s domácí Jessi-
cou Pegulaovou. Osmadvace-
tiletá Američanka porazila Čí-
ňanku Jüan Jüe 6:2, 6:7, 6:0.
Plíškovou, jež obhajuje účast
mezi nejlepší osmičkou, čeká
Běloruska Victoria Azarenko-
vá. Trojnásobná finalistka tur-
naje vyřadila Chorvatku Pet-
ru Martičovou 6:3, 6:0. ČTK

Dvě prohry
Čeští basketbalisté v sobo-
tu prohráli ve druhém
utkání na mistrovství Evro-
py v pražské O2 areně se
Srbskem 68:81 (na snímku)
a zůstávají ve skupině D
bez výhry. Už v pátek totiž
podlehli Polsku 84:99. Za-
tímco v úvodním duelu na-
stoupil Tomáš Satoranský,
se Srby ho trenér Ronen
Ginzburg šetřil. Třetí zápas
čeká Čechy dnes v 17.30 ho-
din proti Nizozemsku. ČTK

SerenaWilliamsová AP

Více info a registrace na
www.skolickasparta.cz

SPARŤANSKÁ
FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA
Všestranná pohybová příprava pro kluky i holky
ve věku 3-6 let na více než 70 místech po celé Praze.

Fotbalisté Plzně v 7. kole prv-
ní ligy zvítězili v Liberci 1:0.
Jediný gól zápasu dal Jan Sý-
kora. Západočeský obhájce ti-
tulu zůstal jedinýmneporaže-
ným týmema naladil se vítěz-
ně na středeční vstup do Ligy
mistrů na půdě FC Barcelona.
Sparta doma jen remizova-

la se Zlínem 0:0, nepomohl jí
ani návrat Jana Kuchty. Praža-
né neprohráli v nejvyšší sou-
těži pošesté za sebou, ale v po-
sledních třech kolech uhráli
nerozhodné výsledky. Mladá
Boleslav vyhrála v Českých
Budějovicích 2:0. Teplice pře-
střílely Jablonec 3:2.

Ve včerejších zápasech re-
mizoval Hradec Králové
doma s Ostravou 0:0. Hráči
Bohemians 1905 zvítězili na
půdě Brna 2:1 a po třech ko-
lech bodovali naplno. Výhru
po pěti zápasech zaznamena-
la Olomouc, když porazila
Pardubice 2:0. První místo
v tabulce udržela Slavia, ale
vede jen o skóre před Plzní,
protože remizovala na Slovác-
ku 1:1. Viktoria má navíc
zápas k dobru. V Uherském
Hradišti dostal domácí v prv-
ní minutě do vedení Merchas
Doski, za hosty srovnal z pe-
nalty Lukáš Provod. PUR a ČTK

Úspěch florbalistů
Čeští florbalisté porazili
v St. Gallenu domácí Švý-
carsko 2:1 a podruhé v his-
torii ovládli turnaj Euro
Floorball Tour. Svěřenci
trenéra Jaroslava Berky
předtím zdolali silné
týmy Švédska 7:6 a Finska
5:4, v obou případech po
samostatných nájezdech.

Ukořistily stříbro
České florbalistky podleh-
ly ve finále juniorského
mistrovství světa v Katovi-
cích Švédsku 4:5 po nájez-
dech, přesto dosáhly zis-
kem stříbra historického
úspěchu. Češky prohráva-
ly už 0:3 i 1:4, po hat-
tricku Anny Brucháčkové
si vynutily nastavení.

Vyhrál i doma
Úřadující mistr světa for-
mule 1 Max Verstappen
po roce opět vyhrál do-
mácí Velkou cenu Nizo-
zemska. Pilot Red Bullu si
připsal desátou výhru v se-
zoně a zvýšil náskok
v průběžném pořadí.
Druhý byl George Russell
z Mercedesu. ČTK

Loučení
legendy

inzerce

Medaile z trapu

1.
České juniorky v sestavě Zina
Hrdličková, Martina Matějko-
vá a Lea Kučerová vyhrály
o víkendu na mistrovství Evro-
py v brokové střelbě týmo-
vou soutěž v trapu. Do finále
se v Larnace probojovali také
junioři, Lukáš Buchal, Ondřej
Šťastný a Petr Dorničák ale
duel o zlato s Brity prohráli.
V pátek Zina Hrdličková a On-
dřej Šťastný obsadili druhé
místo v soutěži smíšených
dvojic v trapu. Oba tak získali
na Kypru dvě medaile. Smí-
šené dvojice opanoval pár
z Itálie. ČTK

Liga. Plzeň dál vítězná,
Sparta i Slavia po bodu

Krátce
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Hokejistky porazi-
ly v zápase o 3. mí-
sto na mistrovství
světa Švýcarsko 4:2
a poprvé v historii
získaly na vrcholné
akci medaili.

Skvělý rok zažívá česká žen-
ská reprezentace. Nejdříve si
zahrála poprvé na olympij-
ských hrách, nyní má vůbec
první cenný kov z MS. Češky
se oklepaly z porážky 1:10 ze
semifinále proti USA. Dvěma
góly se na včerejším bronzu
v dánském Herningu podíle-
la útočnice Natálie Mlýnko-
vá. Dosavadním českým
maximem na MS bylo šesté
místo, až do letoška hokejist-
ky nikdy nedokázaly postou-
pit přes čtvrtfinále. K medaili
týmdovedla kanadská trenér-
ka Carla MacLeodová.

„Ve třetí třetině jsme se do-
staly po tlak. Švýcarky mají
výborný tým amy jsmemuse-
ly tvrdě pracovat, abychom
se jim vyrovnaly. Máme ale
skvělou brankářku, což je zá-
klad. Víme, kdo jsme a jak
máme hrát. Jsem na celý tým
hrdá, jak turnaj zvládl,“ řekla
MacLeodová pro webMeziná-
rodní hokejové federace.
„Ten týmový duch byl ob-

rovský a jsem ráda, že nám to

nakonec cinklo,“ radovala se
Dominika Lásková v rozhovo-
ru pro hokej.cz a dodala: „Je
to nepopsatelný pocit... Já už
nemám ani hlasivky. Ale za
tohle to stojí.“
Nadšená byla také Mlýnko-

vá a připomněla si, jak se Češ-
kám letos daří. „Doufám, že
to tak bude pokračovat. Je to
motivace do dalších let, dal-
ších mistrovství a všelijakých
turnajů. Snad jsme teď vykro-

čily správnou nohou a zvlád-
neme na to navázat i dál,“
řekla pro hokej.cz. Češky na-
podobily své kolegy, kteří zís-
kali letos také bronz.
Světový šampionát ovládla

v Dánsku Kanada, která včera
večer v zámořském finále po-
razila USA 2:1. Daniela Pejšo-
vá byla vyhlášena nejlepší
obránkyní MS. Stejně jako
brankářka Klára Peslarová je
i v All Star týmu. PUR a ČTK

Bronzový český tým hokejistek AP

inzerce

Češky napodobily muže.
Vezou světový bronz!

Krátce

Slaví postup
České volejbalistky si po
výhře 3:1 v Černé Hoře
s předstihem zajistily po-
stup na mistrovství Evro-
py. Ve čtvrtém utkání po-
prvé ztratily set.

Čtyři medaile
Mladí rychlostní kanois-
té získali na závěr mis-
trovství světa juniorů
a závodníků do 23 let
v Szegedu dvě medaile
na vytrvalecké pětikilo-
metrové trati. Kanoista
Adam Rudolf vybojoval
stříbro mezi juniory a ka-
jakářka Anežka Paloudo-
vá byla stejně jako v zá-
vodě na 1000 metrů třetí
ve starší kategorii. Česká
reprezentace na šampio-
nátu brala čtyři medaile.

Uspěl Maročan
Vítězi sobotní běžecké
Grand Prix na deset kilo-
metrů v Praze se stali Ma-
ročan Hicham Amghar
a Keňanka Irine Cheptai-
ová. ČTK


